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صفحه صفحه 55 را بخوانید را بخوانید

گرانی هایی که سبد غذایی شهروندان  را سبک تر کرد

میوه و تره بار پَرمیوه و تره بار پَر
آیا کودکان و خانواده های محروم و حتی متوسط جامعه بایستی در حسرت میوه بمانند ؟
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 موتورسیکلت رانان موتورسیکلت رانان
 قانون شکن قانون شکن

واکنش قالیباف به انتخابات 
اخیر آمریکا

نماینده مردم هرمزگان در مجلس 

شورای اسلامی:

 دعواهای فضای مجازی
 آفت ورزش استان است

کودکان و مضرات بازی های رایانه ای 

غفلت دیروز، خاموشی امروز 
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 استفاده از کتاب های کمک  استفاده از کتاب های کمک   درسیدرسی
 برای کودکان تخلف است برای کودکان تخلف است

تیترهای امروز

  انتظار می رود متولیان قیمت گذاری میوه و تره بار اطلاع رســانی کنند 
تا رسانه ها نیز در جلسات قیمت گذاری میوه وتره بار که بصورت هفتگی 
برگزار می شود، حضور داشته باشند تا از روند قیمت گذاری ها مطلع شوند 

و از این جلسات قیمت گذاری گزارش تهیه و منتشر نمایند. 
  برخی از غرفه داران میدان میوه و تره بار بندرعباس هم که از نرخگذاری 

مصوب راضی نیستندو می گویند اگر قیمت ها آزاد باشد،  می توانیم با قیمت 
ارزان تر هم بفروشیم و براساس عرضه و تقاضا ، فروش خواهیم داشت. 
آنها معتقدند که خودمان هم می دانیم قیمت ها بالاست و بخشی از میوه و 
تره بارمان به فروش نمی رسد و مجبوریم دوباره در سردخانه بگذاریم که 

بخشی از آنها هم فاسد می شود و ضرر می کنیم. 

فعالیت ۱۳۸ پایگاه غربالگری 
تنبلی چشم کودکان در هرمزگان

آگهی  استخدامآگهی  استخدام
یک شرکت معتبر خدمات دریایی و بندری واقع در بندر شهید رجائی جهت استخدام 

کارشناس ایمنی  از افراد واجد شرایط ذیل دعوت به همکاری می نماید .

شرایط عمومی

تابعیت جمهوری اسلامی ایران

داشتن کارت پایان خدمت یا معافیت دائم )برای آقایان(

شرایط اختصاصی
 ،HSE مدرک تحصیلی لیسانس یا فوق لیسانس در رشته های 

ایمنی صنعتی، بهداشت حرفه ای

حداقل 5 سال  سابقه کار مرتبط در زمینه HSE در بنادر

التزام به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران

عدم سوء پیشینه کیفری

عدم اعتیاد به مواد مخدر و دخانیات

سلامت جسمانی و روانی

تابعیت جمهوری اسلامی ایران

HSE آشنایی با قوانین و مقررات

مهارت های کامپیوتری و آشنایی با نرم افزارهای مرتبط مانند

داشتن مهارت های ارتباطی قوی برای ارائه گزارش و آموزش

داشتن گواهینامه های معتبر HSE مانند گواهینامه 
ممیزی ISO 14001 ، گواهینامه دوره HSE عمومی

آشنایی با استانداردهای ایزو 
90001،450001،140001

دارای مهارت  ارزیابی ریسک های ایمنی و بهداشتی و 
جنبه های زیست محیطی

متقاضیان مدارک خود را حداکثر تا تاریخ1403/08/26  به آدرس ایمیل ذیل 
Bnd.job.bnd@gmail.comارسال نمایند.

GIS، SPSS، Office

درنظراست مغازه ای به مساحت 6۰ متر مربع واقع 
در جنب ایست و بازرسی شهید میرزایی را از طریق 
مزایده به صورت اجاره واگذار نماید.لذا متقاضیان 

محترم می توانند از تاریخ انتشار مزایده به مدت ده 
روز جهت کسب اطلاعات و دریافت مدارک مربوطه از 
ساعت۷صبح الی۱۵عصر به آدرس؛بندرعباس بلوار 

امام خمینی ستاد فرماندهی انتظامی استان مراجعه یا 
با شماره۰۷6۲۱۸۲۱۴۳۰و۰۷6۲۱۸۲۱۴۵۰ تماس 

حاصل نمایند.

آگهی مزایده  آگهی مزایده  اجارهاجاره
نوبت دوم

 اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان

قــوه قضاییــه پشــتوانه 
فعالان  برای  مهمی  بسیار 
در  همچنین  و  اقتصــادی 
ســال های اخیــر با یک 
رویکرد محســوس نسبت 
به فعالیــت های اقتصادی، 
ظرفیت تازه ای برای تعامل 
ناگسستنی دستگاه قضایی 
و حوزه اقتصاد کشور ایجاد نموده است.دستگاه قضایی، نقش سازنده ای 
را در توســعه اقتصادی ایفا می کند و توجهات خاص و تســلط مثال زدنی 
 حضرتعالی به مســائل اقتصادی کشــور و تلاش های این مجموعه برای 
گره گشایی از مشکلات تولید و صنعت موجبات دلگرمی فعالان اقتصادی 
را فراهم آورده است.به دنبال دستور حضرتعالی در خصوص رفع مشکلات 
اسکله های جنوب کشــور به ویژه اسکله شهید رجایی و پیگیری مجدانه 
نماینده حضرتعالی جناب آقای دکتر قهرمانی رییس کل محترم دادگستری 
 اســتان هرمزگان در خصوص مصوبه افزایش تعرفــه خدمات بندری و

 انبار داری، این افزایش تعرفه با پیگیرهای سختکوشــانه دستگاه قضا که 
حاصل تلاش حضرتعالی و سختکوشی همکارانتان بوده ، درکل بنادر کشور 
به حالت تعلیق درآمد و بدین ترتیب دســتگاه قضایی کشور بار دیگر و با 
تمام توان ثابت کرد که همگام و همراه با فعالین اقتصادی در شــکوفایی و 
رشد اقتصادی کشور نقشی مهم و کلیدی دارد. بدین وسیله به نمایندگی از 
جامعه اقتصادی اســتان هرمزگان ضمن آرزوی توفیق برای فعالان عرصه 
قضاوت و عدالت مراتب تقدیر و قدردانی خود را در باب هموارسازی مسیر 
برای فعالان اقتصادی و جلوگیری از اجرای تعرفه افزایش خدمات بندری و 
انبارداری را ابراز می نماییم و امیدواریم با عنایت به نگرش ارزشمند ریاست 
قوه قضاییه و نماینده آن نهاد در استان هرمزگان جناب آقای دکتر قهرمانی 
به موضوعات اقتصادی، شــاهد رفع هر چه بیشتر و اصلاح رویه های مخل 

فضای کسب و کار، تحقق رشد اقتصادی از مسیر تسهیل فرآیندها باشیم.

 جناب آقای حجت الاسلام و المسلمین  جناب آقای حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی اژه ایغلامحسین محسنی اژه ای

 ریاست محترم قوه قضاییه ریاست محترم قوه قضاییه

مرکز شبانه روزی نگهداریمرکز شبانه روزی نگهداری    
معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  معلولین ذهنی  حبیب ابن مظاهر  

چشم انتظار شماستچشم انتظار شماست
شماره کارت : 6037691990167389

خیابان آیت الله غفاری- بیمارستان شریعتی - پشت 
شرکت  آب و فاضلاب استان  

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس    
تلفن: ۰9۱۷۷9۷۵۳۰۲
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جوکار: 
هیچ کشوری با مهاجران غیرمجاز مماشات نمی کند

  گروه سیاسی // رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای 
مجلس شورای اسلامی درباره طرح ساماندهی و بازگرداندن اتباع 
غیرقانونی گفت: هیچ کشــوری با مهاجران غیرمجاز مماشــات 
نمی کند.محمدصالح جوکار رئیس کمیســیون امور داخلی کشور 
و شــوراهای مجلس شورای اســلامی درباره طرح ساماندهی و 
بازگرداندن اتباع غیرقانونی در کشــور، گفت: در همه کشورهای 
مهاجرپذیر دنیا، قوانین سختی برای اتباع وجود دارد، به نحوی که 
اتباع غیرمجاز اصلًا در آن کشورها حضور ندارد. مثلًا در امارات 
متحده عربی هر روز اقامت اضافه پس از انقضای ویزا، مشــمول 
جریمه است. در این کشور اتباع باید مجوز کار داشته باشند که این 
مجوز دارای مدت اعتبار مشخص است. وی افزود: در کشورهای 
اروپایی نیز قوانین ســختی برای مهاجرت وضع شده است. اتباع 
در بدو ورود داخل اردوگاه وارد می شــوند و پس از 6 ماه یا یک 
سال تکلیف آن ها را روشن می کنند.رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: ابتدا به اتباع 
اسکان می دهند. پس از بررسی هویتشان تازه می توانند درخواست 
تابعیت کنند یا اخراج می شــوند، اما در کشور ما این روند وجود 
ندارد. چراکه مرزها باز اســت و به راحتی وارد کشــور می شوند. 
اتباع بدون طی مراحل قانونی وارد بازار کار می شــوند. جوکار با 
بیان این که اتباع مجاز مشکلی برای حضور در ایران ندارند، گفت: 
بخشی از اتباع در واحدهای صنعتی، تولیدی، کشاورزی و دامداری 
مشــغول به کار و بخش دیگر در حال تحصیل هستند. این افراد 
که مجوزهای لازم را کسب کرده اند منعی برای حضور ندارند، اما 
اتباع غیرمجاز که شاید تعدادشان بیشتر از اتباع قانونی باشد باید 
کشور را هر چه ســریع تر ترک کنند.وی ادامه داد: اتباع غیرمجاز 
موجب ناهنجاری های اجتماعی و فرهنگی برای کشور می شوند. 
در برخی موارد آن ها می توانند مشکلاتی به وجود آورند که نیاز به 
پیگیری های حقوقی و قضایی شود. مشکلاتی که شاید قابل جبران 
هم نباشــد.به گزارش فارس ؛ رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شــوراهای مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: بایستی که به هر 
صورت وزارت کشور و نیروی انتظامی بادقت، جدیت و شجاعت 
به وظیفه خود در قبال اتباع غیرمجاز عمل کنند و آن ها را هرچه 
ســریع تر اخراج کنند. جوکار در خاتمه گفت: اگر اتباعی هم قرار 
باشد در کشور حاضر شود باید با هماهنگی سازمان های ذی ربط 
خصوصاً ســازمان ملی مهاجرت باشد در غیر این صورت مانند 
هیچ کشــور دیگری هیچ تبعه ای به صورت غیرمجاز حق حضور 

در کشور را ندارد.

گروه سیاسی // رژیم صهیونیستی و آمریکا 
فضای ضــد ایرانی را در ســطح جهان به 
سمتی برده اند که هر اتفاقی در هر گوشه 
از دنیا رخ بدهد بلافاصله رسانه های وابسته 
به آنها انگشت اتهام را به سمت جمهوری 

اسلامی می گیرند 
ظاهرا هنوز پای ترامپ به کاخ ســفید وا نشده، 
لابی هــای پر قدرت صهیونیســت در ایالات 
متحده برای کشاندن پای »دونالد« به رویارویی 
با جمهوری اسلامی و افزایش فشارها بر ایران 
برنامه چیده اند. این را مــی توان از اتهام زنی 
به تهران تنها چند ساعت پس از اعلام پیروزی 
رئیس جمهور پیشین در انتخابات دریافت.بر این 
اساس است که دفتر تحقیقات فدرال آمریکا با 
به راه انداختن یک بازی رســانه ای مدعی شد 
که طرح ایران در استخدام یک قاتل برای ترور 
ترامپ قبل از انتخابات را خنثی کرده است. طبق 
این ادعا فرهاد شاکری)تبعه افغانی(، ۵۱ ساله به 

اتهام تلاش برای ترور ترامپ متهم شده است.
فرافکنی از ناامنی های داخلی

اتهام زنی تــازه به جمهوری اســلامی آن هم 
تنها چند روز پس از شکســت کامالا هریس 
دموکــرات در انتخابــات ریاســت جمهوری 
معنادار به نظر می رســد، اقدامی که اسماعیل 
بقائــی ســخنگوی وزارت امــور خارجــه 
 کشــورمان آن را کامــلًا بی اســاس و مردود 

خوانده است.
دکتر امیر علی ابوالفتح، کارشناس مسائل آمریکا 
در گفت و گو با قدس اما در تحلیل مسئله اخیر 
با بیان اینکه دولتی که نتواند امنیت جانی رئیس 
جمهور خود را تامین کند دچار شکست فاحشی 
در عرصه داخلی شــده اســت، گفت: مقامات 
امنیتی ایالات متحده برای فرار از پاســخگویی 
به اذهان عمومی درباره شــکاف های امنیتی و 
اطلاعاتی، ســعی دارند انگشت اتهام خود را به 
ســمت ایران بگیرند تا ذهنیت جامعه خود را از 

شناســایی عوامل اصلی خرابکاری در آمریکا 
منحرف سازند.این اســتاد دانشگاه معتقد است 
امروز بیشترین ناامنی و احساس خطر در سطح 
جامعه آمریکا از سوی لابی های صهیونیست و 
بنگاه های اقتصادی یهودی اســت و همین امر 
بیشترین فشــار را بر مردم وارد می کند. عامل 
اصلی ادامه دار شــدن جنگ در غرب آســیا 
نیز تا حدود زیادی وابســته به فشارهای لابی 

صهیونیست به مقامات کاخ سفید است.
ایران هراسی نون و آب دار 

وی تصریح کرد: مسئله ایران هراسی در ایالات 
متحده آمریکا سابقه طولانی بوده و بویژه از زمان 
۱۱ سپتامبر بر آن دمیده شده و در ماه های اخیر 
شدت بیشتری به خود گرفت طوری که در ۱۳ 
جولای ۲۰۲۴ برابر با ۲۳ تیرماه ۱۴۰۳ هنگام 
سخنرانی دونالد ترامپ در جمع هوادارانش در 
باتلر پنسیلوانیا فردی که به دونالد وی تیراندازی 
کرد را عاملی از ســمت ایران معرفی کرد. این 

در حالی اســت که تا به امــروز تمام ادعاهای 
مقامات واشــنگتن نســبت به دخالت ایران در 
آمریکا بدون ارائه سند و مدرک صورت گرفته 
است.کارشناس مسائل آمریکا در رابطه به اینکه 
تمامی ادعاهایی که وزارت دادگستری آمریکا 
نسبت به دست داشتن ایران در انتخابات ریاست 
 جمهــوری و ترور ترامپ مطرح شــده از پایه 
بی اساس است؛ گفت: مریک گارلند، دادستان 
کل آمریکا از فردی به نام فرهاد شاکری یاد می 
کند ولی هیچگونه اســناد و مدارکی دال بر این 
موضوع ارائه نمی دهد. نکته جالب تر این است 
که گارلند که این سخنان را بر زبان اورده عضو 
حزب دموکرات و از اعضای دولت بایدن است 
و این نشــان می دهد که در آمریکا هر رئیس 
جمهوری از هر حزبی که ســرکار بیاید مواضع 

ضد ایرانی خود را دارد.
کار خودشونه ...

امیر علــی ابوالفتح با بیان اینکــه طرح چنین 

اتهامات بی اساســی طبیعتأ ســطح تنش میان 
تهران و واشــنگتن را بالا خواهد برد ادامه داد: 
رژیم صهیونیستی و آمریکا فضای ضد ایرانی را 
در سطح جهان به سمتی برده اند که هر اتفاقی در 
هر گوشه از دنیا رخ بدهد بلافاصله رسانه های 
وابسته به آنها انگشــت اتهام را به سمت ایران 

می برند.
وی در تکمیــل جمله خود افــزود: در بازی 
فوتبالــی که شــامگاه پنجشــنبه میــان تیم 
صهیونیســتی مکابی با تیم آژاکس آمســتردام 
هلند برگزار شد، طرفداران صهیونیست به مردم 
فلســطین و پرچم این کشــور اهانت کردند و 
همین مسئله منجر به واکنش و درگیری شد اما 
بلافاصله رسانه های غربی - عبری در ادعای 
مضحک تنش ها را به ایران ربط دادند و گفتند 
این اقدام توسط نیروهای ایرانی صورت گرفته 
است. این کارشناس ارشد مسائل آمریکا اظهار 
داشــت: امروز ائتلاف بزرگ ضد ایرانی توسط 
لابی های صهیونیست در آمریکا شکل گرفته که 
در این شوی ضد ایرانی نمایندگان سنا آمریکا 
از احزاب دموکرات و جمهوری خواه نیز حضور 
دارند و از هیچ اقدامی برای منزوی کردن ایران 

و ضربه زدن به کشورمان کم نخواهند گذاشت.

سیاسی

خبـر

گروه سیاسی // جانشین فرمانده نیروی زمینی ارتش 
با بیان ایــن که از ابتدای اجرای طرح انســداد مرزها 
تاکنــون ۲۵ کیلومتر دیوار در مرزهای شــرقی نصب 
شده است،گفت: انسداد مرزهای داخل کشورمان اقدام 
 کارشناسی شده ای اســت که برابر همه قراردادهای 

بین المللی مجاز و قانونی است. 
امیر سرتیپ نوذر نعمتی درباره شرایط نیروی زمینی، مرزها 
و بحث انســداد مرزی،گفت: به برکت وجود نیروهای مسلح 
در مرزها امنیت کم نظیری را داریم که این نتیجه تلاش همه 
نیروهای مســلح و پشــتیبانی مرد و فرماندهی رهبر فرزانه 

انقلاب است.
وی افزود: نیروی زمینی ارتش جمهوری اســلامی ایران در 
حدود ۱6۰۰ کیلومتر از مرزهای شرقی، غربی، جنوب غرب 
و شمال غرب کشور در کنار همرزمان مرزبانی توانسته امنیت 

پایداری را ایجاد کند.
جانشــین فرمانده نیروی زمینی ارتش ادامه داد: در رابطه با 
بحث انســداد مرزها، نیروهای مسلح با تمهیداتی که توسط 

سلســله مراتب فرماندهی و پشتیبانی که از سایر ارکان نظام 
اتخاذ شــده، انسداد مرزها را در دســتور کار خود قرار داده 

است.
سرتیپ نعمتی افزود: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران انسداد مرزهای شرقی و به ویژه مرز افغانستان را شروع 
کرده است و از شــمال با ایجاد حدود ۲۰ کارگاه مختلف به 
صورت شبانه روزی مشــغول این کار هستند و زیرسازی و 
آماده سازی لازم انجام شــده و مشغول نصب دیوار هستیم 
بنابراین انســداد مرز به صورت منظم با ایجاد قســمت های 
مختلف هم به صــورت فیزیکی و هم به صورت پایش های 

الکترونیکی در حال انجام است.

سرتیپ نعمتی با بیان این که از ابتدای اجرای این طرح تاکنون 
۲۵ کیلومتر دیوار در مرزهای شــرقی نصب شده است گفت: 
با توجه به زیرساخت های آماده، نصب دیوار مرزی بصورت 

منظم و با سرعت بیشتری در حال انجام است.
وی درباره زمان تکمیل طرح گفت: برای انسداد مرز ابتدا نیاز 

داریم که به صورت دقیق و نقطه ای مرز را با کشــور مقابل 
مجددا مورد بررسی قرار داده و مشکلات احتمالی در مرزها 
را برطرف کنیم. در هر دو طرف جاده مرزی باید زیرساخت 
لازم احداث شود و بعد از آن دیوار نصب شود لذا هر کارگاه 

مخصوص خود برنامه زمان بندی دارد.
جانشــین نیروی زمینی ارتش با بیان این که براساس برنامه  
تعیین شــده کارگاه های ما در همه مرزهای خراسان رضوی 
مشغول به کار هســتند گفت: امیدواریم قبل از برنامه زمانی 

تعیین شده این مهم به سرانجام برسد.
ســرتیپ نعمتی درباره واکنش کشورهای دوست و همسایه 
نسبت به ایجاد دیوار و انسداد مرزی و اهمیت این کار گفت: 
در داخل مرزهای کشــور برابر همه قراردادهای بین المللی 
مجاز هستیم که این کار را انجام دهیم و مصمم هستیم که این 
کار انجام شود. این کار هم برای کشور همسایه سودمند است 

و هم برای امنیت کشور از اهمیت بالایی برخوردار است .
وی افزود: در مرزهای غربی ما کشور ترکیه چند سال است 
که این کار را انجام داده اســت و ما هم هیچ مخالفتی با آنها 

نکردیم جرا که یک اقدام منطقی در داخل مرزهای کشــور 
اســت. بنابراین ما هم داخل مرزهای خودمان برنامه ریزی 

کردیم و کارگاه های مختلف در حال کار هستند.
جانشــین نیروی زمینی ارتش ادامه داد: زمانی که این کار به 
اتمام رسید هم مردم و هم مسئولین بیشتر نتیجه آن که کمک 
به امنیت و جلوگیری از قاچاق کالا و کمک به اقتصاد کشور 

و مرز نشینان است را درک و لمس می کنند.
به گزارش ایرنا ؛ این مقام نظامی کشــور بار دیگر تاکید کرد: 
انسداد مرزهای داخل کشورمان کار کارشناسی شده ای است 

که برابر همه قراردادهای بین المللی مجاز و قانونی است.

کودکان و مضرات بازی های 
رایانه ای 

بازی و ســرگرمی در افزایش اعتماد به نفس و رشــد خلاقیت 
کــودکان و نوجوانان تاثیرگذار اســت و بازی هــای فکری و 
اســتراتژیک بخش های مختلف مغز را درگیر می کننددر نتیجه 
هوش هیجانی کودک تقویت می شــود. یادگرفتن کار گروهی، 
یکی دیگر از مزایای بازی ها و ســرگرمی ها در دوران کودکی 
و نوجوانی اســت؛ در گذشته اغلب بازی ها در فضای جمعی و 
به شکل حضوری و گروهی برگذار می شد اما در شرایط کنونی، 
به دلیل ارتقاء و توســعه فناوری، شرایط تغییر کرده و کودکان و 
نوجوانان دیگر در فضای گروهی بازی نمی کنند و بیشــتر وقت 
خــود را در دنیای اینترنت و فضای مجــازی می گذرانند و به 
بازی های کامپیوتری و موبایلی مشغول هستند.البته این مسئله، 
جوانب مثبت و ابعــاد منفی دارد، این چنین بازی ها در صورتی 
که درســت و به اندازه باشد، مشــکلی برای کودکان و نوجوانان 
ایجاد نخواهد کرد، اما درصورتیکه به شکل افراطی تغییر مسیر 
بدهد، خطرناک خواهد بود. البته با توجه به نقش غیرقابل انکار 
والدین در این زمینه و مراقبت های لازم از ســوی والدین آنان، 
آسیب ها و مشکلات، تا حد زیادی قابل پیشگیری هستند.اغلب 
کودکان و نوجوانان هــم در مهمانی ها و یا حتی اوقات تنهایی، 
بازی های رایانه ای را ترجیح می دهند، اما والدین آگاه باشــند 
 که بازی های خشــن، کودکان را بدون دانستن والدین، خشن بار 
می آورد و فرزندان را این گونه تربیت می کند، پس نباید اجازه داد 
که تکنولوژی، کودکان و نوجوانان را آنگونه که می خواهد تربیت 
کند.اکنون گسترش بازی های اعتیادآور در رایانه و فضای مجازی، 
به یک معضل تبدیل شــده است، بطوری که کارشناسان گفته اند 
برخی افراد جامعه به ویژه کودکان از طریق این ابزار، با مشکلات 
روحی و رفتاری مواجه شــده اند.اعتیاد بــه بازی های رایانه ای 
اتفاقی نگران کننده در کشورمان بوده که حتی در کشورهای آسیای 
شــرقی، اروپایی و آمریکایی هم به این شدت، روی نمی دهد.به 
اعتقاد و باور کارشناسان اجتماعی، مضرات و زیان های اعتیاد به 
بازی های رایانه ای کمتر از اعتیاد به مصرف مواد مخدر نیســت 
و به مرور زمان، سیســتم عصبی مغز را با اختلال مواجه می کند.

 مقام معظم رهبری درخصــوص بازی های رایانه ای می فرمایند: 
»بازی های رایانه ای به شــوالیه های مجازی قدرتمند و جذاب 
ناتوی فرهنگی و جنگ صلیبی غرب تبدیل شده اند که در حال 
تخریب و تغییر تدریجی ارزش ها و هنجارهای انقلاب اسلامی 
و جهان اسلام هستند. این شــوالیه های رایانه ای در جنگ های 
صلیبی قرن جدید بدون هیچ گونه حساسیتی تا عمق خانه هایمان 
نفوذ کرده اند و ما در بی خبری با آغوشــی باز به اســتقبال آنها 
رفته ایــم و حتی در حال پرداخت هزینه مالی حضورشــان نیز 
هســتیم.«آنچه از فرمایش رهبر معظم انقلاب اسلامی پیرامون 
بازی های رایانه ای، اســتنباط می شــود این اســت که چنین 
بازی هایی، به ابزار تبلیغاتی مهمی در دســت نظام های سیاسی 

تبدیل شده و دیگر ابزاری برای سرگرمی نیست.

مقام نظامی:

 انسداد مرزهای کشور برابر قراردادهای بین المللی مجاز و قانونی است

یادداشت

گروه خبــر// مدیرکل کمیته امداد اســتان 
هرمــزگان از جمع آوری 4 میلیــارد و 9۲9 
میلیون تومان کمک های مردمی برای اهدا به 
مردم مظلوم لبنان در قالب پویش »لبنان تنها 
نیست« کمیته امداد در استان هرمزگان خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا؛ حمید باسره، مدیرکل کمیته 
امداد استان هرمزگان در این خصوص اظهار داشت: 
کمیته امداد در راستای عمل به منویات مقام معظم 
رهبری)مدظلــه العالی( و حمایت از جبهه مقاومت 
و مردم مظلوم لبنان پویشــی را بــا عنوان »لبنان 
تنها نیســت« در ذیل پویش »ایــران همدل« و به 
صورت همزمان در سراســر کشور به اجرا گذاشت 
و در همین راســتا مردم سخاومند استان هرمزگان 
نیز با این پویش همراه شدند و به منظور حمایت از 
مردم بی دفاع  و مظلوم لبنان که بی رحمانه توسط 
 رژیم غاصب صهیونیستی مورد تهاجم و حمله قرار 
گرفته اند، کمک های نقــدی و غیر نقدی خود را 
جهت اهداء به جبهه مقاومــت در لبنان در اختیار 

کمیته امداد قرار دادند.
باسره افزود: بر اساس آخرین آمارها در این پویش 
مردم مؤمــن و نیک اندیش اســتان هرمزگان، در 
مجموع معادل مبلغ ۴ میلیارد و 9۲9 میلیون تومان 
در قالب حمایت هــای نقدی و غیر نقدی به مردم 
مظلوم لبنان کمک کــرده اند که از این میزان کمک 
های مردمی ، مبلغ یک میلیارد و ۵۲8 میلیون تومان 
به صورت نقدی بوده و مابقی به صورت کالا و غیر 

نقدی به کمیته امداد و مراکز نیکوکاری این نهاد جهت 
ارسال به لبنان تحویل داده شده است.

این مقام مســئول تصریح کرد: کمــک های غیر 
نقدی)کالا( اهدایی از ســوی مــردم خیر اندیش 
هرمزگان شــامل، اهدای ۲۴ تــن خرما به ارزش 
دو میلیارد و ۴۰۰ میلیــون تومان، اهدای قطعات 
مختلف طلا بــه ارزش ۳99 میلیون تومان، تأمین 
88۰ تخته پتــو به ارزش ۴۴۰ میلیــون تومان و 
 ۵۴۰ جفــت کفش بــه ارزش ۱6۲ میلیون تومان

 بوده است.
باســره با اشــاره به اینکه جمع آوری کمک های 
مردمــی نقدی و غیــر نقدی برای مــردم مظلوم 
لبنان توســط کمیته امداد همچنان ادامه دارد گفت: 
خیریــن بزرگوار و مردم شــریف و نوع دوســت 
 اســتان می توانند با شــماره گیری کد دســتوری 
#۱*۰76*8877* و یــا واریــز نقدی به کارت 
شماره ۰6۴8-۰۰۰۰-9979-6۰۳7 برای اهدای 
کمک های نقدی و یا از طریق مراجعه به دفاتر کمیته 
امداد و مراکز نیکوکاری نسبت به اهدای کمک های 
غیرنقدی )در قالب پتو ، لباس گرم کودکان، قطعات 

طلا و مواد غذایی کنسروی( اقدام نمایند.
مدیرکل کمیته امداد اســتان هرمــزگان در پایان 
خاطر نشان کرد: کارکنان این نهاد مقدس در استان 
هرمــزگان نیز به منظور حمایت از مردم بی دفاع و 
ســتم دیده ی لبنان به طور متوسط بین یک تا سه 
روز از حقوق ماهانه خود را در ماه گذشــته به این 

امر اختصاص دادند.

 کمک ۵میلیاردی هرمزگانی ها 
به لبنانی های مظلوم

بازی لابی صهیونیست برای فشار بر ایران ؛
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علیرضا حائری زاده گروه سیاسی // دادستان عمومی و انقلاب یزد در نشست با هیات مدیره خانه 
مطبوعات گفت:باید از ظرفیت شــورای اطلاع رسانی دولت در جهت انتظام بخشی به رسانه ها و  

محوریت دادن به خانه مطبوعات استفاده کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ حداد زاده افزود : محدود کردن رســانه ها امر صحیحی نیست، اما به جهت حفظ 

حقوق اشخاص و یا امنیت عمومی جامعه گاهی چاره ای جز ایجاد محدودیت وجود ندارد. 
به گفته وی:خانه مطبوعات یزد باید محور ساحت جمعی رسانه های استان باشد.

دادستان یزداظهارداشت: نبود سیاست کلان حاکمیتی در حوزه حمایت، ساماندهی و نظارت بر رسانه ها باعث 
می شود این موضوع به سرانجام نرسد البته اخیرا کمی سیاست ها به سمت اصلاح این فضا رفته است.

حدادزاده افزود :اســتقلال و اثرگذار بودن خانه مطبوعات یک اصل مهم و ضروری است اما این مهم محقق 
نمی شود مگر اینکه خانه مطبوعات بتواند اثربخشی خود را در بین مدیران و مردم بالا ببرد.

به گفته وی :کمیته صیانت از فضای مجازی استان آماده همکاری با خانه مطبوعات استان است.
 وی افزود: در کمیته صیانت، تقویت و مطالبه گری از مســئولان درچارچوب های درســت و قانونی دنبال 
می شــود.حدادزاده  خاطرنشان کرد:تشکیل کمیته صیانت از فضای  مجازی در سطح استان یزد و برگزاری 

مستمر جلسات، موجب جمع آوری بانک اطلاعاتی جامع در این حوزه و نظارت نسبی شده است.
در این نشست که با حضور مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و به میزبانی خانه مطبوعات برگزار شد 

اعضای هیات مدیره به بیان دغدغه ها و مسائل مرتبط با این تشکل صنفی پرداختند.

نابسامانی هایی در حوزه رسانه  یزد وجود دارد

علیرضا حائری زاده گروه سیاسی // استانداریزد در نشست ستاد تنظیم 
بازارکه با حضور مدیران استان در محل استانداری یزد برگزار شدگفت: 
موضوع تنظیم بازار یکی از مسائل مهم  است و متأسفانه در حال حاضر 

بازار رها شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمدرضا بابایی افزود:در شرایط فعلی و به علت 
برخی اتفاقات عده ای برای خودشان توجیه دارند و محصولات و خدمات خود 
را با قیمت های مدنظر خود عرضه می کنند.به گفته وی: باید پیوست جلسات 
ستاد تنظیم بازار یک نشست دیگری تشکیل شود و تمام دستگاه ها برنامه های 
نظارتی خود را به صورت دقیــق ارائه بدهند و هیچ موضوعی نباید بر روند 
بازرسی تأثیر بگذارد.استاندار یزد با تأکید بر اینکه بنده خرید منزلم را خودم 
انجام می دهم و حتی باید مدیران کل و معاونان ادارات به شخصه در سطح بازار 
رفته و بر قیمت ها نظارت داشته باشند، اظهار داشت: نانوایی های یزد در حال 
حاضر رها شدند و در محدوده محل زندگی بنده پنج نانوایی وجود دارد که هر 
پنج نانوایی تعطیل بود، چرا باید اینگونه باشد.وی با تأکید بر اینکه تعدادی از 
مدیران لم داده و راحت طلبی را پیش گرفتند، اظهار داشت: در زمانی که معاون 
استاندار بودم حتی یک بار نشد که تلفن مدیران کل و استاندار را جواب ندهم 
ولی در حال حاضر چندین بار زنگ به  مدیرکل می زنیم و جواب نمی دهد و 
آخر شب زنگ می زند و می گوید متوجه نشدم که این موضوع به هیچ عنوان 

قابل پذیرش نیست.
بابایی در ادامه با اشاره به اینکه باید میزان ذخایر محصولات در حوزه پدافندی 
تقویت شود، تصریح کرد: برنامه پرورش دام سبک که در زمان  استاندار سابق 
ایجاد شده بود باید با جدیت پیگیری شود و باید سازمان جهاد کشاورزی امور 

آن را پیش ببرد.استاندار یزد با بیان اینکه باید در مورد کیفی بودن گندم وارداتی 
دقت شود، افزود: مشکلات و چالش های موجود در زمینه تهیه آرد و گندم را 
می دانیم اما نباید اینگونه باشد که آرد و گندم با کیفیت پایین به یزد تحویل بدهند 

و آرد و گندم با کیفیت بالا به استان های دیگر داده شود.
وی افزود: در جلســه چند روز پیش در جمع آزادگان که مهمان کشوری نیز 
داشتیم، یک نانی تهیه شده بود که واقعاً خجالت کشیدم که چنین نانی در مقابل 
مهمان گذاشته شود و برای برطرف شدن این مشکل باید نظارت افزایش یابد.
بابایی در مورد مراکز عرضه میوه توســط شهرداری نیز گفت: شهرداری باید 
تعداد مراکز عرضه را افزایش بدهد تا با قیمت مناسب میوه به دست مردم برسد.
وی گفت: متأسفانه در حال حاضر بازرسی در سطح استان رها شده که لازم 
است در این زمینه پیگیری های مربوطه انجام شود، جلسات ستاد تنظیم بازار را  
نیز شخصاً حاضر می شوم، البته باید جلسات مختصر و مفید باشد و مدیران در 

اتاق های خود حاضر و مشکلات مردم را برطرف کنند.

بازار یزد رها شده است
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مفقودی

گروه سیاســی // رئیس مجلس شــورای 
اسلامی گفت: آنچه رفتار دشمن در قبال ما را 
تعیین می کند قدرت ملی و رفتار مقتدرانه و 
هوشمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت انقلابی  

است. 
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی در نطق پیش از 
دستور خود گفت: درباره انتخابات اخیر در ایالات 
متحده آمریکا باید تصریح کرد که بی تردید در شیوه 
دشمنی افرادی که به عنوان رییس جمهور آمریکا 
انتخاب می شود تفاوت معناداری وجود دارد.وی 
افزود: نکته اصلی این است آنچه رفتار دشمن در 
قبال ما را تعیین می کند قدرت ملی و رفتار مقتدرانه 
و هوشمندی ما بر پایه رویکرد عقلانیت انقلابی  
است.قالیباف اظهار کرد: بیش از این بارها تصریح 
شده است که عنصر اصلی قدرت ملی جمهوری 
اسلامی ایران مردم هستند که می توانند مبتنی بر 

باور به ســنت های الهی، از ظرفیت های داخلی 
استفاده کنند و در همه زمینه های نظامی، اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی پایه های محکم برای اقتدار 
ملی ایجاد کنند.رییس مجلس بیان کرد: استقلال 
عمل و پرهیز از هرگونه وابســتگی به کشورهای 
خارجی اصل بنیادین نظام جمهوری اسلامی ایران 
اســت و موفقیت ها و پیشرفت ها در هر زمینه ای 

صرفا در این چهارچوب به دست آمده است.
قالیباف تاکید کرد: رفتن و آمدن روسای جمهور 
کشورهای دیگر تا زمانی که ما به توان داخلی و 
فکر و اراده ایرانی متکی باشــیم، هیچ تاثیری در 
توانایی کشورمان برای تامین منافع خود آنگونه 
که صلاح بدانیم، نخواهد داشــت.وی اظهار کرد: 
قدرت های نوظهور و سلطه ناپذیر همچون ایران که 
بر قدرت درون زای خود تکیه دارند در نظم آینده 
جهان نقش موثرتری ایفا خواهند کرد و در همین 

راستا همکاری های راهبردی جدیدی برای تامین 
منافع دوجانبه تدارک خواهد شــد و نظم پیشین 

جهانی عمیق تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.
ریبس مجلس اظهــار کرد: تــوان داخلی ایران 
که برآمده از قدرت ملت و اراده ســلطه ناپذیری 
ماســت، قدرت های جهانی را مجاب می کند تا 
مصالح ملت ایران را در تصمیمات خود لحاظ کنند. 
در این زمینه در کنار تقویت بنیه دفاعی، مهم ترین 
اقدام ما مسئولان حل مسائل بر زمین مانده مردم 
مخصوصا حل مشکلات اقتصادی کشور است که 
بهترین بازدارندگی را در برابر هر تهدید و فشاری 
دارد و ضامن موفقیت در آوردگاه بین المللی  است.

به گزارش ایسنا، رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پایان گفت: از تمامی مجاهدان جان برکف نیروهای 
مســلح به ویژه سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
صمیمانه قدردانی و تشکر می کنم که در روزهای 
گذشــته با انجام عملیات های ضد تروریســتی 
گسترده در شرق کشور ضرباتی دقیق و موثری بر 

گروهک های تروریستی وارد کردند.

واکنش قالیباف به انتخابات اخیر آمریکا



بخش آنکولوژی بیمارســتان کــودکان بندرعباس 
به عنوان بخش نمونه کشوری برگزیده شد

  گروه خبر // در مراسمی که با حضور رئیس جمهور و وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی برگزار شد، از بخش آنکولوژی )سرطان( مرکز آموزشی، پژوهشی 
و درمانی کودکان بندرعباس به عنوان »بخش نمونه کشوری« تقدیر شد.دکتر امیر 
حسابی، رئیس مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان در این خصوص گفت: 
سرپرستار بخش آنکولوژی مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کودکان، لیلا کمالی 
درگیری، با حضور در مراســم گرامیداشت روز پرستار، لوح »سرپرستار بخش 
برگزیده کشوری« را از دکتر مسعود پزشکیان دریافت کرد.حسابی افزود: انتخاب 
بخش آنکولوژی بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس به عنوان بخش نمونه 
کشوری، برگ زرینی بر دفتر افتخارات بهداشت و درمان استان هرمزگان و مایه 
افتخار خانواده بزرگ بیمارستان کودکان است.دکتر حسابی درخصوص ملاک های 
انتخاب بخش نمونه توضیح داد: انتخاب بخش نمونه بر اســاس شــاخص های 
ابلاغی وزارت بهداشت مانند تعداد بیمار پذیرش شده، درصد ترخیص با رضایت 
شخصی، تعداد بیماران فوتی، تعداد شکایات صورت گرفته، درصد رضایتمندی 
بیماران، نسبت پرستار به تخت، امکانات رفاهی، فضای فیزیکی مناسب و تجهیزات 
پزشکی به روز بوده اســت.وی گفت: با توجه به حضور مؤسسه خیریه ساحل 
خلیج فارس در کنار بخش آنکولوژی این مرکز، بیماران جهت تأمین بســیاری 
از هزینه های درمان، آزمایش ها و موارد دیگر توسط این مؤسسه مورد حمایت 
قرار می گیرند.رئیس مرکز آموزشــی، پژوهشی و درمانی کودکان افزود: یکی از 
ویژگی های منحصر به فرد بخش آنکولوژی کودکان بندرعباس، تأســیس اولین 
مدرســه بیمارستانی کشور به نام »نوید زندگی« در این بخش است. این مدرسه 
به کودکان مبتلا به ســرطان این امکان را می دهد تا علیرغم بیماری، از تحصیل 
باز نمانند.حســابی درخصوص امکانات رفاهی بخش آنکولوژی توضیح داد: با 
توجه به این که در اثر دریافت داروهای شــیمی درمانی، اشتهای کودکان کاهش 
می یابد، در این بخش آشپزخانه مخصوص بیماران تعبیه شده تا همراهان بتوانند در 
صورت تمایل از امکانات موجود در آن جهت تهیه خوراکی و نوشیدنی مطلوب 
کودک خود استفاده کنند. همچنین جهت سرگرمی و ارتقای روحیه کودکان بیمار، 
اتاق و تجهیزات بازی و کتابخانه با کتاب های مخصوص کودکان تعبیه شده است.
وی درخصوص امکانات پزشکی بخش گفت: چهار پزشک فوق تخصص خون 
و سرطان کودکان در این مرکز مشغول به فعالیت هستند که ویزیت بیماران حتی 
در روزهای تعطیل نیز بی وقفه توســط آنان انجام می شود. تمامی بیماران پس از 
ترخیص توسط پرستار پیگیری می شوند. همچنین تجهیزات پزشکی با تکنولوژی 
روز دنیا مانند دستگاه گاماسل، پلاسمافرز و بادی آنالیز پرتابل با توانایی تشخیص 
زاویه فازی در این بخش موجود اســت که از آنان در تشخیص و درمان بیماران 
استفاده می شود. به گزارش فارس ؛ در پایان دکتر حسابی ضمن تبریک روز پرستار 
از زحمات پرستاران بخش آنکولوژی این مرکز تقدیر کرد.انتخاب بخش آنکولوژی 
کودکان بندرعباس به عنوان بخش نمونه کشــوری، نشان از پیشرفت قابل توجه 
حوزه درمان ســرطان کودکان در ایران دارد و الگویی برای سایر مراکز درمانی 

کشور خواهد بود.
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موتورسیکلت رانان قانون شکن
 درحالی در سال های اخیر افزایش موتورسورانی را در سطح خیابان 
هاو معابر شــاهدیم که برخی از آنها نوجوان و دانش آموز هستند وبه 
سن قانونی برای رانندگی نرســیده اند و با موتورسیکلت های بدون 
پلاک و برخی بدون چراغ ، کلاه ایمنی و بدون گواهینامه می رانند که 
از ســال گذشته دختران نوجوان و جوان و زنان هم به جمعیت موتور 
ســوار قانون شکن ) بدون گواهینامه ( افزوده شده اند که برخی از آنها 
کشف حجابی و یا با پوشش نامناسب اقدام به موتورسواری می کنند و 
هیچ محدودیت و ممنوعیتی هم در این بخش دیده نمی شود .متاسفانه 
رانندگی با موتور سیکلت و خودروهای بی پلاک در خیابان ها وجاده 
ها به راحتی انجام می شــود و ضــرورت دارد در این حوزه اقدامات 
لازم صــورت گرفته تا قوانین حوزه راهنمایی و رانندگی بخوبی اجرا 
شود. اگر نوجوانان بدون گواهینامه و توجه به قوانین بسهولت وبدون 
هیچگونه ممنوعیتی بتوانند برانند، درصورت بروز حادثه ای که متاسفانه 
 گهگاهی حوادث مرگبار را نیز شــاهدیم ، چه کســی پاسخگوست؟ 
بی توجهی به این موضوع باعث شده که قانون گریزی روز به روز عادی 
تر شود و نوجوانان هم موتورسواری و خودروسواری بدون گواهینامه 
و آموزش و بی توجه به قوانین را در برنامه عادی زندگی شــان قرار 
دهند و حال نیز دختران و بانوان نیز به صف موتورسواران پیوسته اند 
وبرخی بصورت کشف حجاب شده و یا با کلاه به راحتی در خیابان ها 
با موتورسیکلت هایی بی هویت )بدون پلاک( می رانند و در صورت 
بروز هرگونه حادثه ای ، کســی هم پاسخگو نمی باشد.موتورسیکلت 
های موسوم به پاکشتی که بدون پلاک هستند و موتورسیکلت هایی که 
در ســطح مغازه ها و بصورت اقساطی نیز به فروش می رسند، باعث 
شده که هر فردی بدون الزام به داشتن گواهینامه و... بتواند براند و گویا 
قوانین راهنمایی و رانندگی برای آنها نیست. بخشی از دانش آموزان هم 
به بهانه کمبود و گرانی سرویس مدارس،  اقدام به رفت و آمد به مدارس 
با موتورسیکلت می کنند که هیچ گونه قوانینی را رعایت نمی کنند و این 
بی توجهی به قوانین در آنها نهادینه می شود که متاسفانه سالانه برخی از 
دانش آموزان موتورسوار در حوادث و تصادفات هم مصدوم می شوند 
یا جان شــان را ازدست می دهند . از طرفی دیگر گهگاهی گواهینامه 
های یک روز با دریافت هزینه هایی برای شــهروندان صادر می شود 
کــه انتظار می رود در صدور این گواهینامــه ها به آموزش رانندگان 
موتورسیکلت نیز توجه شود. همچنین پیشنهاد می شود شرکت های 
بیمه به راکبان موتورسیکلتی که موتورسیکلت شان را بیمه می کنند ، 
کلاه ایمنی رایگان دهند که اگر این مهم محقق شود، از میزان تصادفات 
مرگبار کاسته شــده و پرداختی خسارت توسط بیمه ها نیز کاهش می 
یابد. انتظار می رود برخورد با راکبان موتور سیکلت که قوانین را نقض 
می کنند ،افزایش یافته و موظف شوند دوره های آموزشی را بگذرانند و 
با گواهینامه،  کلاه ایمنی ، توجه به قوانین راهنمایی ورانندگی و... برانند 
تا هم خودشــان و هم دیگران ایمن بمانند. از آن طرف بانوانی که بی 
محابا و بدون پوشش مناسب و ... نیز اقدام به رانندگی با موتورسیکلت 
و خودرو می کنند ،نیز باید قانون در موردشــان اجرا شود و ترک فعل 
مسئولان و متولیان  مربوطه نیز بایستی موردتوجه دستگاه های نظارتی 

قرار گیرد.
  علی زارعی

سرمقاله

خبـر

گروه گزارش // رضــوان حکیم زاده با بیان اینکه کودکانی 
که در مدرسه حضور دارند، اما مهارت سواد پایه را در دوره 
ابتدایی یاد نمی گیرند، بــا کودکانی که بازمانده از تحصیل 
هستند، تفاوت چندانی ندارند گفت: می توان این کودکان را 

در گروه »بازمانده از یادگیری« دسته بندی کرد. 
رضوان حکیم زاده در گردهمایی مشترک اعضای شورای معاونان 
و مدیران کل استان های سراسر کشور گفت: بر اساس سیاست های 
معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، برنامه سالانه 
با همکاری استان ها تدوین شده است.وی افزود: این همکاری با 
استان ها به این دلیل اهمیت دارد که می تواند برنامه هایی با قابلیت 
عملیاتی در کف میدان مدرسه ارائه دهد، زیرا باور داریم هر اندازه 
که سیاست گذار به آخرین حلقه اجرا نزدیکتر باشد و درک بهتری 
از میدان مدرســه داشته باشــد، به همان نسبت احتمال موفقیت 
برنامه ها بیشتر خواهد شــد. حکیم زاده ادامه داد: برای نیل به این 
هــدف، برنامه های اولیه را به صورت منعطف و با توجه به نظرات 
کارشناسان اســتانی طراحی کردیم و آن را با استان ها به اشتراک 
گذاشتیم تا هر استان بتواند بنا به اقتضائات بومی و محیطی خود، 
ضمن پایبندی به چارچوب کلی، برُش استانی را طراحی کند. در 
این روش، عرصه برای خلاقیت و ایده پردازی مبتنی بر اقتضائات 
بومی و محیطی نیز کاملًا فراهم است به همین دلیل سیاست معاونت 
ابتدایی در دور جدید مشارکت ادارات کل استان ها در امر طراحی 

برنامه ها است.
  تفاوت »بازمانده از تحصیل« و »تارک تحصیل«

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به تفاوت 
»بازمانده از تحصیل« و »تارک تحصیل« اظهار کرد: متاسفانه در 
اغلب موارد این دو مفهوم به جای یکدیگر به کار برده می شــود و 
این در حالیســت که بازمانده از تحصیل، فردی است که با وجود 
رسیدن به سن قانونی 6 سال تمام، وارد نظام آموزش رسمی کشور 
نشده است، اما تارک تحصیل، دانش آموزی است که وارد مدرسه 
شــده ولی به هر دلیلی پیش از آن که دوره آموزشــی را به اتمام 
برساند، از چرخه آموزش خارج می شود. وی اضافه کرد: تفاوت 
مفهومی بین این دو، ایجاب می کند در مورد هر گروه تصمیم گیری به 
صورت مجزا و برنامه ها به صورت تخصصی طراحی و اجرا شوند؛ 
به خصوص اینکه بازمانده از تحصیل، اساسا وارد مدرسه نشده اما 
تارک تحصیل از مدرســه و از گردونه آموزش خارج شده است. 
حکیم زاده یادآور شد: یکی از اقدامات معاونت آموزش ابتدایی در 
دور جدید، تفکیک این دو مفهوم در سامانه است تا بتوان برای هر 
یک به صورت جداگانــه برنامه تخصصی را طراحی و اجرا کرد؛ 
البته باور داریم که مدیر مدرســه بهترین فردی است که می تواند 
تارک تحصیل را شناســایی کند و در ساماندهی آنان نقش بسیار 
ویژه ای دارد.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در 
ادامه بیان کرد: در مورد بازمانده از تحصیل دو نکته بسیار مهم وجود 
دارد که پیش از ارائه هر آماری باید به آن ها توجه کرد. نخســت 
اینکه در این مورد، نرخ جذب خالص پایه اول بســیار مهم است؛ 
یعنی نسبت کلیه دانش آموزان 6 سال تمام ثبت نام شده ایرانی به کلیۀ 
کودکان 6 ســال تمام ایرانی. حکیم زاده تاکید کرد: کودک 6 سال 
تمام اگر در همان ســال جذب مدرسه نشود، به احتمال فراوان در 
سال های بعد نیز وارد چرخه آموزشی کشور نخواهد شد. به همین 
دلیل و با تاکید وزیر آموزش و پرورش، مسئله جذب بازماندگان 
از تحصیل به عنوان اولویت معاونت آموزش ابتدایی در دستورکار 
قرار دارد و می توان اذعان کرد مهمترین ماموریت این معاونت است. 
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش یادآور شد: گام 
اول در ســاماندهی بازماندگان از تحصیل، شناسایی دقیق آنان و 
تکمیل بانک اطلاعاتی است تا بر همین اساس با کمک و همراهی 

دستگاه های ذیربط بتوان گام های اجرایی و عملیاتی برداشت.
  مهارت های سواد پایه

معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پــرورش با تاکید بر 
اینکــه برخورداری از مهارت های ســواد پایــه، بنیان یادگیری 
مهارت های بعدی اســت و هر کودکی باید در مســئله سواد پایه 
به توانایی مطلوب دســت پیدا کند، اظهارکرد: فقر یادگیری یکی 
دیگر از مســائل مهم در آموزش ابتدایی اســت و لزوماً حضور 
دانش آموز در مدرســه به معنای یادگیــری مطلوب مهارت های 
سواد پایه نیســت. بســیاری از دانش آموزان به طور خاص در 
مناطــق کمتربرخــوردار و دو زبانه، مهارت های ســواد پایه را 
آن چنان که باید در دوره ابتدایی یاد نمی گیرند و در نتیجه احتمال 
موفقیتشان در مسیر شــغلی و تحصیلی به شدت کاهش می یابد 
 که این موضوع با اصل عدالت آموزشــی و نصیب برابر آموزشی

 در تضاد اســت.حکیم زاده بیان کرد: حل مسئله فقر یادگیری در 
شاخص نرخ تکرار پایه نیز تاثیرگذاری بسیاری دارد و هر اندازه 
که فقر یادگیری کاهش یابد، به همان نسبت نرخ تکرار پایه کاهش 
خواهد یافت.وی افزود: کودکانی که در مدرســه حضور دارند، اما 
مهارت سواد پایه را در دوره ابتدایی یاد نمی گیرند، عملا با کودکانی 
که بازمانده از تحصیل هستند، تفاوت چندانی ندارند و می توان این 
کودکان را در گروه »بازمانده از یادگیری« دسته بندی کرد. این یعنی 
در کنار مسئله بازمانده از تحصیل، بازماندگان از یادگیری نیز باید 
مورد توجه قرار بگیرند. در این زمینه نیز استان ها می توانند بنا به 
اقتضائات بومی و محیطی خود، برنامه های کشــوری را با رعایت 
استانداردهای لازم و با برُش های استانی طراحی و اجرا کنند.معاون 
آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرد: کلاس های 
جبرانی برای کودکان نباید در انتهای سال برگزار شود؛ بلکه فرایند 
شناسایی باید به حدی سریع باشــد که برنامه های جبرانی برای 
کودکان لازم التوجه از دی  اجرا شــود تا ارتقای مهارت های سواد 

پایه با سرعت و با کیفیت بالایی محقق شود.
  پرهیز از ایجاد فضای رقابتی

حکیم زاده ادامه داد: یکی از ملاحظات مهم در دوره ابتدایی، پرهیز 
از ایجاد فضای رقابتی اســت. این یعنــی، در دوره ابتدایی هیچ 
دانش آموزی با هیچ بهانه ای نباید در محیط رقابتی قرار بگیرد. از 
طرف دیگر، طبق سند تحول بنیادین، محور همه فعالیت ها در دوره 
ابتدایی "تربیت" است؛ بنابراین استفاده از کتاب های کمک  درسی 
و کمک آموزشــی یا برپایی کلاس های تســت زنی و هر فعالیت 
دیگری که کــودک را وارد رقابت کند، طبق مصوبه 9۵۱ تخلف 
است. علاوه برآن، مدارس باید از هرگونه برچسب زنی و جداسازی 
دانش آموزان بپرهیزند؛ به خصوص اینکه هم علم و هم تجربه اثبات 
کرده، جداسازی منجر به پرورش متوازن استعدادها نمی شود و هر 
استعدادی باید در محیط طبیعی رشد کند و به شکوفایی برسد.وی 
تصریح کرد: معاونت آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
هیچ رقابتی را در دوره ابتدایی به رســمیت نمی شناسد و از هیچ 
برنامه ای که منجر به جداســازی دانش آموزان از محیط طبیعی و 
فرایند طبیعی رشد شود، نه تنها حمایت نمی کند که مخالف جدی آن 
است.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خاطرنشان 
کرد: با اســتناد به قوانین بالادستی و با تاکیداتی که رئیس جمهور 
بر وفاق و همدلی دارد و با رویکردهای وزیر آموزش و پرورش، 
محور فعالیت هــا در دوره ابتدایی، وفاق و همدلی دانش آموزان و 
مشارکت در فعالیت های گروهی است. این یعنی در دوره ابتدایی، 
هر برنامه ای باید بر پایه "توفیق خواهی جمعی" باشد و این مسئله را 
در ذهن کودکان نهادینه کند. موضوعی که مبانی دینی و اخلاقی بر 
آن تاکید دارد و حتی پژوهش های مختلف نیز آن را اثبات می کند.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی و روابط عمومی وزارت آموزش 
و پرورش، معاون آمــوزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش در 
پایان با بیان اینکه معلم در وهله اول مربی پرورشی است و هر فعل 
و بازخوردی از ســوی او اثر تربیتی دارد، تأکید کرد: هر اندازه که 
معلم بتواند ارتباط مثبت و عاطفی با دانش آموز برقرار کند، به همان 
نسبت احتمال ایجاد محیط یادگیری مثبت افزایش می یابد و محیط 

آموزشی پویایی بیشتری خواهد داشت.

 استفاده از کتاب های  استفاده از کتاب های کمک کمک   درسیدرسی
 برای کودکان  برای کودکان تخلف استتخلف است
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3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000

3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000

12.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
9.000.000.000
9.000.000.000
5.865.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
7.710.000.000
9.090.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000
3.000.000.000

300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000

300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000

1.200.000.000
1.200.000.000
600.000.000
600.000.000
600.000.000
600.000.000

1.200.000.000
1.200.000.000
900.000.000
900.000.000
586.500.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
771.000.000
909.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000
300.000.000

-شرایط شرکت در فرخوان ۱-  پرداخت یک درصد مبلغ ارزش کل زمین برابر قیمت پایه به عنوان تضمین شرکت در فراخوان بوده که باید به صورت نقد به حساب جاري 
۴۱۰۱۰۰6۲۳۸۱6۵6۰6 نزد بانک مرکزی با شماره شبايIR۴۲۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۰6۲۳۸۱6۵6۰6 با شناسه واریز) ۳9۳۰۰6۲6۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۳( 
به نام ســازمان منطقه آزاد  تجاری – صنعتی قشم با شناســه ملی ۱۴۰۰۲۸6۱69۸ و کد اقتصادی ۴۱۱۴۴۳۳۳۵۴۸۴ سازمان منطقه آزاد واریز و رسید آن به  ضمیمه 

پیشنهاد تحویل شود ۲- اخذ استعلام از مراجع ذیصلاح و تاییدیه مدیریت بازرگانی و  اصناف سازمان منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم الزامی می باشد
-مهلت تحویل پیشــنهاد: متقاضیان مي توانند درخواســت خود را از تاریخ درج اولین نوبت آگهی تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۲ لغایت ۱۴۰۳/۰9/۱۱ در پاکت دربسته مهر و 
 موم شــده تحویل دبیر خانه کمیســیون معاملات واقع در جزیره قشــم- اســکله بندر بهمن – مدیریت امور حقوقي و قراردادها  نمایند.  تلفن۳۵۲۵۲۱۵۰ – ۰۷6 

)کد پستی : ۷9۵۱6۱۷۴۴۴( سایر توضیحات:به پیشنهاداتی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.۱۱۲6-۱۴۰۳ م/الف

دبیرخانه کمیسیون معاملات



44
دو شنبه  21 آبان 1403

9  جمادی الاول1446

سال بیست و سوم شماره 4584

پایش نازل های سوختگیری در جایگاه های کیش
 

  گروه اقتصادی // بخشــدار کیش به همراه رئیس پخش 
فرآورده های نفتی این جزیره بــا حضور در جایگاه های 
عرضه ســوخت وضعیت خدمت رســانی به کیشوندان را 
بررســی کرد.  به گزارش خبرنگار دریا ، به منظور افزایش 
نازل های خدمت رســان در جایگاه های عرضه سوخت 
جزیره کیش جلســه مشــترک بخشــدار و رئیس پخش 
فرآورده های نفتی کیش با کارشناسان شرکت سداد وابسته 
به بانک ملی بــه عنوان پیمانکار رفع اشــکال و تعمیرات 
سامانه هوشمند برگزار شــد.محمد اعتمادی رئیس پخش 
فرآورده هــای نفتی ناحیه کیش با اعــلام این خبر گفت: 
در حــال حاضر 6۵ درصد نازل های ســوخت جایگاه ها 
فعال اســت و پیگیری تامین و تعویض قطعات معیوب هم 
بصورت لحظه ای و سیســتمی توســط شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی در کیــش ، بندرعباس و تهران پیگیری 
می شــود.به گفته اعتمادی رفع اشکال از ایرادات مکانیکی 
دو نازل عرضه سوخت جایگاه ازناوه زاده نیز بزودی انجام 
و این جایگاه با حداکثر ظرفیت در چرخه خدمت رسانی به 
کیشوندان و گردشــگران خواهد بود.محبوبه کرمی بخشدار 
کیش نیز در بازدید میدانی از جایگاه های عرضه ســوخت 
این جزیره گفت: با توجه به شــرایط خاص جزیره و آغاز 
فصل گردشــگری و حضور هموطنان از اقصی نقاط کشور 
به این جزیره زیبا تمهیداتی اندیشیده شده است تا متصدیان 
محترم ســه جایگاه عرضه ســوخت موجود بتوانند بدون 
دغدغه به کیشــوندان و مهمانان گرامی خدمت کنند.کرمی 
افزود: پیگیری های لازم برای توسعه و احداث جایگاه های 
 جدید در جزیره انجام شــده که امیدواریم این مهم بزودی 

تحقق یابد.

اقتصادی

خبـر

 برای آگاهی از جدول خاموشی ها به سایت 
شرکت های توزیع مراجعه کنید

 گروه اقتصادی // شــرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی 
برق ایران)توانیر( با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد: هموطنان برای آگاهی 
از جدول خاموشی ها به سایت های شرکت های توزیع برق در استان 
خود مراجعه کنند.  در اطلاعیه توانیر که شــنبه شب ۱9 آبان ۱۴۰۳ 
منتشر شده، آمده است: با توجه به شروع فصل سرما و افزایش مصرف 
گاز در بخش خانگی و محدودیت  تامین ســوخت گاز نیروگاه ها و 
مطابق تصمیم های اتخاذ شده مبنی بر عدم مصرف مازوت در برخی 
از نیروگاه ها، ضمن تاکید بر صرفه جویی جدی در مصرف گاز و برق، 
مشترکان می توانند جهت اطلاع از برنامه زمان بندی اعمال محدودیت 
برق در بخش خانگی و تجاری به ســایت شرکت توزیع نیروی برق 
مربوطه یا سامانه برق من مراجعه کنند.به گزارش ایرنا، افزایش آلودگی 
هوا در برخی مناطق کشور ناشی از مصرف مازوت سبب شد تصمیم 
بر محدود شدن مازوت سوزی در برخی نیروگاه ها شود.سامانه »برق 
من« که قابل نصب بر روی گوشی ها است اطلاعات برق هر مشترک 
را در اختیار وی قرار می دهد. شهروندان می توانند با مراجعه به سایت 
شرکت های توزیع برق در سراسر کشور سامانه برق من را دانلود کرده 
و بر روی گوشی خود نصب کنند.این سامانه علاوه بر اطلاعات برق 
هر مشترک اطلاعیه های برق را در اختیار مشترکان قرار می دهد.»برق 

من « از کافه بازار هم قابل دانلود است.

متقاضیان واردات اتوبوس ارز دریافت می کنند
 گروه اقتصادی // سرپرست معاونت حمل ونقل سازمان راهداری 
و حمل ونقل جــاده ای گفت: توافق های لازم در زمینه تخصیص ارز 
مربوط به واردات ناوگان عمومی حمل ونقل جاده ای انجام شده و مقرر 
است شــرکت های متقاضی که ثبت سفارش کرده اند باتوجه به مهلت 
زمانی برای دریافت ارز اقدام کنند.  غلام عباس بهرامی نیا در نشست 
رسیدگی به مشکلات و چالش های واردات ناوگان اتوبوس بین شهری، 
افزود: باتوجه به نشست اخیر وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده ای با وزیر صمت، توافق های لازم در زمینه 
تخصیص ارز مربوط بــه واردات ناوگان عمومی حمل ونقل جاده ای 
انجام شده و مقرر است شرکت های متقاضی که ثبت سفارش کرده اند 
باتوجه به مهلت زمانی برای دریافت ارز اقدام کنند.وی خاطرنشان کرد: 
در راستای تسریع در ترخیص اتوبوس های واردشده از گمرک، تسهیل 
در فرایند اجرای کار، پیشنهاد ایجاد کارگروه مشترک با وزارت صمت 
مطرح و مقرر شد با همکاری مدیران عامل شرکت های مسافربری و 
سرمایه گذاران برنامه عملیاتی تدوین شود.بهرامی نیا ادامه داد: در این 
نشست پیشنهاد ایجاد کارگروه مشترک عملیاتی بین وزارت صمت و 
سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای مطرح شد.در بخش دیگری از 
نشست رسیدگی به مشکلات و چالش های واردات ناوگان اتوبوس 
بین شهری، مدیران شرکت های مسافربری که در زمینه واردات اتوبوس 
ثبت ســفارش انجام دادند، ضمن بیان مشــکلات در فرایند اجرا و 
طولانی شدن ترخیص و شــماره گذاری، خواستار رسیدگی سازمان 

ذی ربط و وارد شدن ناوگان به چرخه حمل ونقل جاده ای شدند.

خبـر

۱

آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

گروه اقتصادی // شــدت مصرف انرژی در کشــور ما دو برابر 
میانگین جهانی است و این موضوع در سال های گذشته با غفلت 
از برنامه ریزی برای تنوع سبد سوختی کشور و مدیریت مصرف به 
ناترازی های انرژی مبدل شده است که در تابستان با کمبود برق و 
خاموشی و در زمستان نیز با کمبود گاز و احتمال خاموشی برق 

مواجه هستیم. 
 البته سیاســت گذاری ها به گونه ای است که فشار ناشی از ناترازی کمتر 
به بخش خانگی وارد و بیشــتر بر روی صنایع متمرکز می شــود، یعنی 
همیشه اولویت دولت ها بخش خانگی بوده و برق و گاز صنایع به عنوان 
راهکار نخست قطع می شده و می شود که برای کشور خسارت و عدم النفع 
حساب می شود. فاصله میان تقاضای برق و میزان تولید از سال ۱۳9۰ 
با خصوصی سازی صنعت برق به تدریج آغاز شد و از سال ۱۳9۲ این 
فاصله به مرور افزایش پیدا کرد تا جایی که سال گذشته ناترازی برق به 
بیش از۱۲هزارمگاوات وامسال به حدود ۱8هزارمگاوات رسید. این میزان 
ناترازی معادل برق تولیدی ۱8نیروگاه اتمی بوشهر است.البته کارشناسان 
تاکید دارند که مشــکل ناترازی برق فقط با ساخت نیروگاه جدید حل 
نخواهد شد؛ زیرا میزان رشد مصرف از میزان تولید بیشتر است؛ به طوری 
که مصرف برق امسال رشــد 8 درصدی نسبت به سال گذشته را ثبت 
کرد. بر اساس نظر کارشناسان، در یک دهه گذشته از نوسازی صنایع در 
جهت افزایش بهره وری منابع در جهت کاهش مصرف، ساخت نیروگاه ها، 
توســعه انرژی های تجدیدپذیر، افزایش سهم برق هسته ای و استفاده از 
تعرفه پلکانی برای مشترکان پرمصرف اقدام شود که در این سال ها از این 
موضوع غفلت شده است؛ البته در بحث تعرفه پلکانی اقدام شده است، 
اما این موضوع بازدارنده نبوده اســت. کشــور در حالی با ناترازی برق 
مواجه است که وابستگی صنعت برق به گاز سبب شده همزمان با مشکل 
کمبود گاز، کمبود برق هم داشته باشیم. این مسأله سبب شده تا استفاده از 
سوخت های جایگزین مانند مازوت در فصل سرما که ناترازی گاز داریم، 
افزایش یابد تا علاوه بر هزینه های سنگین برای کشور، آلودگی هوا را هم 
تشدید  کند.با این حال  محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهور 
از دستور رئیس جمهور برای توقف مازوت سوزی در سه نیروگاه اراک، 
کرج و اصفهان خبر داد و گفت: با ســرد شدن هوا، وارونگی هوا اتفاق 
می افتد که یکی از علت های اصلی آن کمبــود انرژی و ناترازی انرژی 
در تولید برق و تامین گاز نیروگاه هاست. بعضی نیروگاه ها ناگزیر برای 

تامین برق و جلوگیری از خاموشی از مازوت استفاده می کردند.عباس 
علی آبادی، وزیر نیرو نیز گفته بود: اگر همین نرخ رشــد کنونی مصرف 
برق در ســال های آینده رخ دهد، کماکان نسبت به تقاضا عقب خواهیم 
ماند. وی تاکید کرده بود که برنامه وزارت نیرو شناسایی پرمصرف هاست 
و به جای این که برق بخش خانگی با مصرف عادی خاموش شود، برق 

پرمصرف ها قطع شود.
تولید برق در کشــور از روش های مختلفی انجام می شود که بخشی از 
آن از طریق نیروگاه های برقابی و بخش اندکی از ســوی نیروگاه های 
تجدیدپذیر و غیره تامین می شود؛ به طوری که در حال حاضر 9۳ درصد 
برق کشــور توسط گاز و سایر فرآورده های نفتی تولید می شود و نشان 
می دهد برق کاملا به گاز وابسته است. باتوجه به ناترازی برق تنوع بخشی 
به سبد تولید یک الزام است. ظرفیت تولید نیروگاه های کل کشور بیش 
از9۳هزارمگاوات است که8۲درصد ظرفیت نیروگاه های کشور متعلق به 
واحد های حرارتی )گازی، بخاری و سیکل ترکیبی( است.این موضوعات 
نشان می دهد با ساخت نیروگاه، مشکل ناترازی برق حل نخواهد شد و 
باید به سمت توسعه انرژی های تجدیدپذیر برویم، با این حال نیروگاه های 
تولید پراکنده و تجدیدپذیر نقشــی ۲.8درصدی و۱.۳درصدی درتولید 
برق کشوردارند. اکنون بسیاری از کشورهای جهان در تلاش هستند تا 
۵۰ درصد انرژی موردنیاز خود را از محل انرژی های تجدیدپذیر تامین 
کنند. این در حالی است که کل ظرفیت تجدیدپذیر کشورمان به ۱۲۰۰ 
مگاوات رسیده است و بر اساس برنامه باید سالی۲۴۰۰مگاوات اضافه 

می شدتاامروزبه ۲۰هزارمگاوات می رسیدیم.
یکی از راهکارهای مهم در این حوزه، تعرفه گذاری پلکانی اســت که 
می تواند به مدیریت مصرف در ســاعات اوج مصرف کمک کند. نظام 
تعرفه گذاری پلکانی باید به نوعی موثر باشد که با افزایش مصرف، قیمت 
آن هم برای مشــترکان خانگی به شدت بالا برود.در سال های اخیر این 
موضوع اجرایی شد و بسیاری از مصرف کنندگان بخش خانگی مصرف 
خود را کاهش دادند، اما کارشناسان تاکید دارند این روش باید به گونه ای 
باشد که مشترکان ملزم به کاهش مصرف شوند. در حال حاضر، با وجود 
حدود ۴۰ میلیون مشــترک برق، فقط برای حدود ۴میلیون مشــترک 

کنتورهوشمند نصب شده که ۱۰درصدکل مشترکان راشامل می شود. 
    تولید برق پاسخگوی نیاز نیست

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای اسلامی در مورد 

دستور رئیس جمهور مبنی بر توقف مازوت سازی در نیروگاه ها، اظهار 
داشت: متاسفانه در سال های گذشته توسعه زیرساخت های تامین انرژی 
نسبت به میزان تقاضا و نیاز کشور، انجام نشده، در حالی که برای کشور در 
حال رشدی مثل ما که جمعیت شهری در حال افزایش و بخش کشاورزی 
و صنعت در حال توســعه و رشد اســت، نیاز به انرژی دارد. نادرقلی  
ابراهیمی در گفت وگو با جام جم اظهار داشت: نیروگاه ها و ظرفیت تولید 
برق پاسخگوی نیاز کشور نیست و برآوردها نشان می دهد بین ۱۵ تا ۲۰ 
هزار مگاوات کسری انرژی برق داریم. وی افزود: در گذشته برای توسعه 
نیروهای تجدیدپذیر با تاکید بر نیروگاه های خورشیدی کارهای مهمی 
انجام نشده که در برنامه ششم و هفتم تکالیفی برای دولت در این زمینه 
وجود داشت. همچنین تولید و تامین برق از طریق نیروگاه های هسته ای نیز 
محقق نشده است.عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس 
گفت: هدف گذاری خوبی در برنامه هفتم برای تامین برق انجام شده که بر 
اساس آن تولید حدود ۲۰ هزار مگاوات از طریق انرژی هسته ای انجام 
شــود، همچنین از طریق پنل های خورشید تکالیفی آمده تا کسری برق 
کشور جبران شود. ابراهیمی با اشاره به توقف مازوت سوزی افزود: سلامتی 
مردم را نمی توان با هر چیزی معامله کرد؛ اگر وضعیت به همین صورت 
باشد، به خصوص در شرایط هوای سرد و وارونگی جریان هوا در پاییز و 
زمستان، قطعا مشکلات تنفسی برای مردم ایجادخواهدشدوعوارض ناشی 
ازآلودگی هواباسوخت مازوت سنگین)مازوت پرسولفور( جبران ناپذیر 
است. وی تصریح کرد: تصمیماتی که گرفته می شود باید بهینه باشد و این 
تصمیم دولت پیرو مطالبه نمایندگان مردم استان مرکزی از رئیس جمهور 
بود که تقاضا کردیم و در جلسه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا مصوب 

شد و تصمیم عاقلانه ای است.
  مدیریت مصرف نداریم

نادرقلی  ابراهیمی، نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شورای 
اسلامی برای جلوگیری از خاموشی و راهکاری در جهت کاهش ناترازی 
برق، گفت: باید مدیریت مصرف در کشور اجرایی شود و میزان مدیریت 
مصرف باید مطابق با شــرایط باشد، زیرا هر میزان برق تولید کنیم، ولی 
مدیریت مصرف در بخش خانگی، صنعت وکشاورزی نداشته باشیم، باز 
هم با کسری مواجه خواهیم بود و این موضوع سبب حیف و میل امکانات 
و منابع کشــور اســت. ابراهیمی تاکید کرد: اگر در شرایط فعلی بتوانیم 
مدیریت مصرف را اعمال کنیم، خاموشی سراسری و حداقلی هم نخواهیم 
داشت؛ البته هم باید تولید برق را افزایش دهیم و هم مدیریت مصرف در 
دستور کار قرار گیرد.توسعه انرژی های تجدیدپذیر )خورشیدی( نیازمند 
مشوق های سرمایه گذاری و تامین تجهیزات مورد نیاز پنل های خورشیدی 
است تا بتوانیم اینها را ارزان در اختیار سرمایه گذاران و مردم قرار دهیم. 
وی گفت: به راحتی می توانیم با نصب پنل های خورشیدی برای تامین 
برق اقدام کنیم، زیرا وزارت نیرو موظف است برق تولیدی مازاد هر بخش 
)صنعتی، کشــاورزی و خانگی( را خریداری کند. اگر این کارها انجام 
نشــود، قطعا نمی توانیم انرژی مورد نیاز را تامین کنیم و این موضوع به 
فرهنگ سازی نیاز دارد.با این حال هر ساله 8 درصد به مصرف برق در 
کشور اضافه می شود که برای تامین این میزان برق باید نیروگاهی جدید 
در کشور ساخته شود اما این امکان وجود ندارد؛بنا بر این باید برای حل 
ناترازی برق، علاوه بر افزایش ظرفیت تولید برق، در جهت مصرف بهینه 
برنامه ریزی شود؛ زیرا با تداوم رشد مصرف برق در سال ۱۴۱۰ ، میزان 
ناترازی به بیش از ۳7هزارمگاوات می رسد. همچنین ظرفیت تولید برق بر 
اساس برنامه هفتم پیشرفت، باید ۳۰ هزار مگاوات افزایش پیدا کند که ۱۲ 

هزار مگاوات آن از طریق نیروگاه تجدیدپذیر است./جام جم  

غفلت دیروز، خاموشی امروز 

برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات 
متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله15 روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واملاک 
محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال 

صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد.
1-رســتم سلیمانی پوری      فرزند   امراله   به شــماره ملی 3391897732صادره ازبندرعباس در  
ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات به مساحت 9270/75مترمربع مالکیت متصالحین رودان  قسمتي از 

از باقیمانده یک-اصلی  واقع در روستای آبگرمان رودان  هر مزگان حقوق ارتفاقی ندارد   
2-کیدی صالحی   فرزند  علی به شــماره ملی 4699205410صادره ازرودان در ششــدانگ یک 
قطعه زمین زراعی   به مساحت 6347/52مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 

4-اصلی واقع در بیکاه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
3-جلیل آوازه   فرزند  قنبر به شماره ملی 4699827233صادره ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین 
به مساحت 898/83مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 4-اصلی واقع در بیکاه   

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  .
4-مرتضی سالاری   فرزند  حسین  به شماره ملی 4699786995صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مســاحت 5301/71مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده 25فرعی از 
6-اصلی واقع در اسلام اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  . که پلاک 25فرعی از 6-اصلی 
بنام حسین قاسمی سعادتی  ثبت وسند مالکیت صادر وتسلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از 

مالک رسمی خریداری نموده است 
5-مرتضی سالاری   فرزند  حسین  به شماره ملی 4699786995صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 33340/77مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده 25فرعی از 
6-اصلی واقع در اسلام اباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  . که پلاک 25فرعی از 6-اصلی 
بنام حسین قاسمی سعادتی  ثبت وسند مالکیت صادر وتسلیم گردیده ومتقاضی مورد تقاضا را از 

مالک رسمی خریداری نموده است
6-محمد ماهری دهبارز  فرزند  عبداله  به شــماره ملی 4699076221صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ  به مساحت 16412/37مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده  7 
-اصلی واقع در رگو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  مقدار 305متر مربع از مساحت ملک در 
حریم مسیل واقع شده که لازم است مقدار پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور شود 

7-ســید جلال الدین علوی   فرزند  سید عبداله  به شــماره ملی 4699182615صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت 4519/03مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
پلاک 63فرعی  8 -اصلی واقع در محله  گلســتان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد که پلاک 

63فرعی از 8-اصلی  بنام غلامرضا قاسمی معرفی گردیده است .
8- حسن جاودان  فرزند عبدالحسین به شماره ملی 4699781101صادره ازرودان در ششدانگ یک 
قطعه باغ  به مساحت 4999/83 مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 1336فرعی از  8 

-اصلی واقع در پشته معزاباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
9-عبداله محسنی  فرزند  سیاه   به شماره ملی 3390800778صادره ازبندرعباس در ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعی  به مساحت 56085/17مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 
9-اصلی واقع در سرزه شمیل  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 1073متر مربع از مساحت 
ملک در حریم مســیل واقع شده است که لازم است مقدار پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت 

نیرو منظور شود 
10-ابراهیم کوهســتانی برنطین  فرزند  حسن  به شــماره ملی 4699605559صادره ازرودان در 
ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 14755/09مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع در روستا ی خیرآباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد

11-صدیقه دیده دار  فرزند  محمد  به شــماره ملی 4699385672صادره ازرودان در ششــدانگ 

یک قطعه زمین زراعی وباغی    به مســاحت 4622/13مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 10-اصلی واقع 
در روستا ی خیرآباد  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد مقدار 
234/31 متر مربع در ضلع شــمالی مــورد تقاضا  بعنوان حریم 

رودخانه و حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور می گردد.
12-موســی امیری ســکل   فرزند  محمد گل  به شماره ملی 
4699469442صــادره ازرودان در ششــدانگ یک قطعه باغ 
مرکبات ونخیلات  به مساحت 26758مترمربع ملکی متصالحین 

رودان قســمتی از باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستا ی اسلام اباد گشوئیه  رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد 

13-محمد امیری سکل   فرزند  موسی  به شماره ملی 4690055157صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 19130/98مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

باقیمانده پلاک 12-اصلی واقع در روستای گشوئیه  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
14- نواب صالحی پور  فرزند  محمد  به شــماره ملی 4699376312صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 17975/95مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 
باقیمانده پلاک 333فرعی از 14-اصلی واقع در روستا ی خراجی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد که پلاک 333فرعی از 14-اصلی  بنام اسمعیل جعفری معرفی گردیده است .
15-محمد فولادزاده  خراجی  فرزند  علی  به شماره ملی 4699360289صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 13628/04مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

باقیمانده پلاک 15-اصلی واقع در روستای  خراجی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد 
16-عبدالــه فولادی خراجی    فرزند  ابراهیم   به شــماره ملــی 4699358837صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت 14173/21مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

باقیمانده پلاک 15-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
17-نواب صالحی پور خراجی  فرزند  محمد  به شــماره ملــی 4699376312صادره ازرودان در 
ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت 2773/38مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از باقیمانده پلاک 183فرعی از  15-اصلی واقع در روستای خراجی  رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد که پلاک 183فرعی از 15-اصلی  بنام عباس صالحی پور معرفی گردیده است .
18-عبدالحسین پرخیده  فرزند  برزعلی   به شماره ملی 4699664679صادره ازرودان در ششدانگ 
یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات  به مساحت 2708/04مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از 

باقیمانده پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای چکری  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
19- عباس ســالاری  فرزند  چراغ به شماره ملی 3160711331صادره ازکهنوج در ششدانگ یک 
قطعه نخیلات  به مســاحت 22855/11مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک 

17-اصلی واقع در روستای لیمویی  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد
20-معصومه آزاده  فرزند  حسین به شماره ملی 3392759661صادره ازبندرعباس در ششدانگ یک 
قطعه  زمین زراعی وباغی به مساحت 72573/55مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده 

پلاک 18-اصلی واقع در  رودخانه روستای باغ گلان  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد.
21-علی سالاری    فرزند   عباس   به شماره ملی 3392010898صادره از بندرعباس در ششدانگ 
یک  قطعه  نخیلات  به مساحت 8221/78مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده 
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ابوالحسن  دستوری
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

 گــروه اقتصــادی // توســعه ســواحل دریــا کــه ظرفیت 
رشــد اقتصاد و اشــتغال صدها هــزار نفــر را دارد ایــن بار با 
 ســاخت شــهرک های مولــد دریایــی وارد مرحلــه جدیدی 

شده است.
»افزایش 7 درصدی سهم دریا از تولید ناخالص داخلی و ایجاد شغل برای ۱۰۰ 
هزار نفر در ســال، حداقل آورده توســعه اقتصاد دریا محور برای کشور است« 
گزارش سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد.اقتصاد دریا یا همان اقتصاد آبی محور 
فعالیت های مرتبط با دریا در حوزه های کشتیرانی، شیلات، انرژی های تجدیدپذیر 
دریایی و گردشگری ساحلی است که ایران را با داشتتن ۵،8۰۰ کیلومتر مرز آبی 
مزیت دار کرده است.رئیس سازمان شیلات سید حسین حسینی روز گذشته گفت 
که در راستای توسعه سواحل دریا و بنادر»شهر های مولد در سواحل دریا ایجاد 
می شود« برای آغاز کار در بوشهر 8۵۰ هکتار زمین اختصاص یافت که به بزرگی 
۱۰۰۰ قطعه زمین فوتبال است که در کنار هم قرار داده باشند.برای نخستین بار در 
برنامه هفتم توسعه »اقتصاد دریا محور« مطرح و استقرار 8 درصد جمعیت کشور 
در پســکرانه سواحل جنوب کشور و توسعه فعالیت های دریامحوری پیش بینی 
شد.رئیس جمهور گفته بود که »توسعه اقتصاد دریا محور وابستگی اقتصاد کشور 
به نفت را کاهش می دهد«.دولت و بخش خصوصی پروژه هایی با ارزش بیش از 
۱۰ هزار میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت های بنادر و افزایش ظرفیت آنها 

برای توســعه صادرات و واردات اجرا می کنند که پیش بینی شده سالانه بیش از 
۱۰۰ هزار فرصت شــغلی ایجاد کند.در کنار اینها بیش از ۲ هزار میلیارد تومان 
برای پروژه های شــیلات و پرورش ماهی در قفس در جنوب کشور تخصیص 
 یافته و پیش بینی شده تا پایان سال ۱۴۰۵، تولیدات شیلاتی کشور را تا ۳۰ درصد

 افزایش دهد.کشورهایی مانند نروژ، چین و کره جنوبی از پیشگامان اقتصاد دریا 
محور هستند نروژ با سرمایه گذاری در شیلات و انرژی های تجدیدپذیر دریایی، 
سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از اقتصاد دریا محور درآمد دارد که نزدیک به 
۲۰ درصد تولید ناخالص داخلی این کشور را تشکیل می دهد.کره جنوبی با توسعه 
بنادر و کشتی سازی توانسته به یکی از بزرگترین صادرکنندگان تجهیزات دریایی 
تبدیل شود. کارشناس محیط زیست و توسعه پایدار سارا محسنی می گوید، که اگر 
این توسعه بدون توجه به ابعاد زیست محیطی پیامدهای جبران ناپذیری دارد، توسعه 
بنادر و افزایش رفت وآمد کشتی ها تاثیر منفی بر اکوسیستم های ساحلی و منابع 
طبیعی دریایی دارد در این صورت آلودگی آب ها افزایش یافته و زیستگاه های 
آبزیان تخریب می شود.به گزارش فارس؛ در مقابل، استاد اقتصاد دریایی حمید 
رضایی معتقد است که »توسعه بنادر و زیرساخت های مرتبط با حمل ونقل دریایی، 
هزینه های تجارت خارجی را کاهش داده و دسترسی به بازارهای جهانی را تسهیل 
می کند و درآمدهای غیرنفتی ایران را ســالانه تا ۵ میلیارد دلار ارتقا می دهد.« 
مشاغل متعددی به ویژه در مناطق ساحلی و کم برخوردار ایجاد می شود و علاوه 
بر ارزآوری، امنیت غذایی کشور تقویت می شود.سازمان بین المللی دریانوردی 
یا آیمو اعلام کرده اســت که کشورهای پیشتاز در حوزه اقتصاد دریایی، مشکل 
سرمایه گذاری در حوزه دریا را با روش های جذب سرمایه گذاری خارجی، استفاده 
از ظرفیت های بخش خصوصی ، ارائه وام های با بهره کم ، جذب سرمایه گذاران 
کوچک محلی، استفاده از اوراق قرضه و اوراق مشارکت دریایی، توسعه تجارت 

الکترونیک و لجستیک بنادر برطرف کرده اند.

کارشناسان  و  متخصصان   // اقتصادی  گروه 
حوزه های مختلف فنی و عملیاتی و ستادی با 
حضور در تاسیسات و مجموعه پخش فرآورده 
های نفتی قشم وضعیت سوخترسانی در این 

جزیره را پایش کردند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، گروهی متشــکل از 
مســولین و کارشناسان ارشــد واحدهای فنی و 
عملیاتی و ستادی و اچ اس ای و حراست با حضور 
در انبار نفت و تاسیسات پخش فرآورده های نفتی 
ناحیه قشم بصورت میدانی وضعیت انبارش و تامین 
و سوخترسانی در این جزیره را پایش کردند.محمد 

امین تاجیان معاون فنی و عملیاتی منطقه هرمزگان 
در این باره گفت: بر اساس ساز و کار طراحی شده 
در پخش فرآورده های نفتی کشور در قالب گروه 
های معین تیم های تخصصی با حضور در نواحی 
و تاسیسات مهم آخرین وضعیت آنها را در حوزه 
های مختلف پایش می کنند.معاون فنی و عملیاتی 
پخش فرآورده های نفتی هرمزگان افزود: در این 
دوره با توجه به اهمیت و وســعت جزیره قشم و 
ضرورت توجه ویژه به این جزیره که در ماه های 
آتی مقصد گردشگری بسیاری از هموطنان خواهد 
بود کارشناسان ارشد و برخی روسای عملیاتی و 

ســتادی از بندرعباس در انبار نفت و اسکله نفتی 
جزیره حضور یافتند تا شرایط سوخترسانی مطلوب 
را بررسی کنند.خســرو پورباقری رئیس پخش 
فرآورده های نفتی قشــم نیز با ارائه گزارشی از 
جایگاه های عرضه ســوخت ، عرضه سوخت به 
مجاری عرضه و مصرف کنندگان یکی از مهمترین 
دغدغه های این جزیره را تامین سوخت صیادان 
برشمرد و گفت: با همکاری مسولین جزیره تامین و 
عرضه سوخت به متقاضیان و مجاری عرضه بدون 
وقفه ادامــه دارد.رئیس پخش فرآورده های نفتی 
هرمزگان دربــاره صف هایی که بعضا در ورودی 
جایگاه های عرضه ســوخت شــکل می گیرد، 
گفت: بر اساس قانون باید بخش اعظم سوختگیری 
خودروها از کارت شــخصی باشد اما با توجه به 
وسعت جزیره و آمادگی برای ورود گردشگران و 
رفاه حال قشموندان تلاش می کنیم با هماهنگی 
مســولین منطقه در بندرعباس و ستاد تهران برای 
متقاضیان ســوختگیری در جایگاه های عرضه 
سوخت جزیره  تسهیلات بیشتری فراهم آوریم.
نویــد نقی زاده رئیــس اچ اس ای نیز از آمادگی 
کامل واحد ایمنی و آتش نشــانی برای مواجهه با 
هرگونه حادثه خبر داد و از تلاش های کارکنان این 
ناحیه تقدیر و تشکر کرد.در پایان این بازدیدها علی 
چنانی دبیر گروه معین منطقه هرمزگان گفت: نقاط 
مورد نظر برای انجام پروژه های نگهداشت و توسعه 
در تاسیسات شناسایی شده و طرح های آن برای 

اقدامات بعدی آماده می شود.

با حضور گروه معین در ناحیه: 

 شرایط سوخت رسانی در جزیره قشم
 ارزیابی شد 

ساحل جنوب سبز 
می شود

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان
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اجتماعی

گزارش اختصاصی // شــهروندانی که می بینند میــوه وتره بار 
در مغازه های میوه فروشــی سطح شــهر گران است، با 
 امیدی به میدان میــوه وتره بار بندرعبــاس می روند تا 
میوه وتره بار ارزان تری بخرند ودر آنجا که عمده فروشــی 
اســت، با قیمت های باورنکردنی مواجه می شوند و بقول 

معروف بیشترشان دست از پا درازتر برمی گردند.
   میــدان میوه و تره بار بندرعباس که در زمان شــیوع کرونا به 
 مکان فعلی تغییر مکان داده شــد، فضایش چند برابر شد و تعداد 
غرفه ها افزایش چند برابری داشته و انتظار می رفت با افزایش 
 نظارت ها، بســیاری از مشــکلات برطرف شــود و با افزایش 
رقابــت ها ،میوه و تــره بار باکیفیت و با قیمت مناســب تر در 
اختیار شهروندان قرار گیرد که اینگونه نشد.چهارشنبه گذشته که 
برای تهیه گزارش به این میدان رفتم ، مانند ســال گذشته هنوز 
مشکلاتی وجود داشت که رفع نشــده بود. کمتر سطل زباله در 
 جلو و داخل غرفه ها به چشــم می خورد و پســماندها جلوی 
غرفــه ها و محوطه میدان میوه وتره بار ،چهره ای نازیبا را ایجاد 
کــرده بود و کودکان و نوجوانان هم بدنبال طلای ســیاه در این 

پسماندها می گشتند.
  قیمت های نجومی 

  در برخی غرفه ها ،قیمت برخی از انواع میوه و تره بار  بر روی 
تخته های وایت برد به چشــم می خورد. برخی ها قیمت ســه، 
چهار یا پنج قلم از میوه و تره بارشــان را نوشته بودند و برخی 
کمتر وبرخی بیشــتر. اما قیمت ها نجومی بود و وقتی از تعدادی 
از غرفه داران پرســیدم که این قیمت ها بر چه اساسی است که 
 حتی بیشــتر این قیمت ها از قیمت دستفروشان و خودروهای 
 میوه فروش ســطح شهر هم گرانتر اســت که همگی می گفتند 
 قیمت ها بصورت مصوب توسط ســازمان میادین به آنها اعلام 
می شود) البته گویا قیمت ها را کمیته ای متشکل از چند دستگاه، 
روزهای چهارشــنبه هر هفته تعیین و ســپس اعلام می کنند( و 
 آنها موظف هســتند طبق همان نرخنامه بفروشند که این تعیین 
 قیمت ها و نرخ گذاری ها بایستی بررسی شود بر چه اساسی چنین 

نرخ گذاری هایی صورت می گیرد؟
  برخی از غرفه داران نیز میوه و تره بار موجود درمیدان که برخی 
از آنها حتی دو تا ســه برابر گرانتر از قیمت میوه در خودروهای 
 میوه فروش سطح شهر می باشد را با کیفیت تر از آن ها می دانند و 
می گویند به همین دلیل گرانتر می فروشند که اگر هم چنین ادعایی 

در مورد میزان کیفیت میوه وتره بار در میدان صحت داشته باشد که 
بررسی های مان نشان می دهد که چنین نیست، آیا بایستی اینقدر 
تفاوت قیمت وجود داشته باشد؟ وقتی مغازه دار میوه و تره بار را 
با چنین قیمتی بخرد ، باید چند بفروشد و چند درصد از شهروندان 
توان خرید این اقلام بسیار گران را دارند؟ آیا بررسی شده است 
که چند درصد از شهروندان بندرعباسی مجبور شده اند میوه را از 
سبد غذایی شان حذف کنند و چه میزان سوء تغذیه و بیماری با 
حذف میوه از سبدغذایی خانواده ها افزایش یافته است؟ متولی 

این بخش کیست؟
  گوجه های ۳۸هزار تومانی 

  در بیشــتر غرفه ها گوجه فرنگی بصورت سبدی کیلویی ۳8تا 
۴۰هزار تومان بفروش می رسید . این در حالیست چند روز قبل 

در وانت هایی در سطح شهر گوجه کیلویی ۱۲تا ۱۵ هزار تومان 
و حدود سه هفته قبل هم سبدی 7۰ هزار تومان توسط دستفروشان 
و وانتی ها به فروش می رســید و این که در میدان میوه وتره بار 
با این قیمت های گران بفروش برسد ،جای تامل دارد. برخی از 
شــهروندان هم گلایه مند بودند که بعضی غرفه داران گوجه را به 
تنهایی به آنها نفروخته اند و گفته اند باید یک گونی سیب زمینی 
و یک گونی پیاز به همراه یک سبد گوجه هم بخرید که این اجبار 

غیرقانونی است و نیاز به افزایش نظارت هاست.
  قیمت نجومی گلابی 

  گلابــی بیروتی بر روی تخته های وایت برد کیلویی ۱۱۰ هزار 
تومان قیمت خورده بود و یکــی از غرفه داران گفت این قیمت 

مصوب اســت و ماحاضریم کیلویی 9۰هزار تومان هم بفروشیم 
و کســی نمی خرد و چندان مشتری نیست. البته برخی غرفه ها 
گلابی باکیفیت و بزرگ را کیلویی ۵۰ هزار تومان هم می فروختند 
و آنجا هم مشتری چندانی نبود، چون هر سبدی حدود۲۰۰ هزار 
 تومان می شــود. در مغازه های سطح شــهر هم گلابی ۱۴۰ تا 

۱۵۰ هزارتومان به فروش می رسد.
  نارنگی های در حال فساد 

  علاوه بر انارهایی که با قیمت های ۲۵تا ۴۰ هزار تومان با توجه 
 با کیفیت شــان در این میدان به فروش مــی رفت ، نارنگی هم
 ۳8 هــزار تومان قیمــت خورده بود. در یکــی از غرفه ها هم 
 ســبدهای نارنگی را وزن می کردنــد و در خودرویی بارگیری 
 مــی کردنــد کــه از دور هم مشــخص بــود که بخشــی از 
 نارنگی ها در حال فساد و کپک زده بودند که غرفه دار گفت این 
نارنگی ها را کیلویــی ۱۵هزار تومان می فروشــیم و خریدار 
هم کیلویی ۲۰تا۲۵ هزار تومان بصورت دستفروشــی در شهر 
می فروشــد. البته مغازه دارها چنین میــوه هایی را نمی برند و 
 فقط دستفروشــان ارزان می خرند وارزان هم می فروشــند.این
 نارنگی هایی که فروشنده خودش هم اذعان می داشت بخشی از 
آنها دورریز و فاسد است ، چرا بایستی در سطح شهر توزیع شود 
و چرا قبل از فساد با قیمت ارزان تر توسط غرفه داران به فروش 

نمی رسد تا شهروندان میوه با کیفیت و ارزان تر بخرند ؟
  البته غرفه دار می گفت که در پاییز و زمستان و فصل بازگشایی 
مدارس که بخشی از هزینه خانواده ها صرف هزینه های تحصیل 
می شود و مردم کمتر  می توانند میوه بخرند ، بازار میوه وتره بار 
هم کم رونق تر اســت و از آن طرف قدرت خرید مردم هم پایین 

است و توان خرید میوه گران را ندارند.
  قیمت برخی از انواع میوه وتره بار در میدان

   بلال ۳۰تا۳8 هزار تومانی ،ســیب ۵۰ هــزار تومانی ،خرمالو 
۵۵ هزارتومان،موز 9۲هزار تومان،انگور ۵۰و 6۵هزار تومانی ،به 
۴۰ هزارتومان،خیارسبز ۳8هزار تومان، پرتقال ۴۵هزار تومان، 
کدو ۲8هزار تومان، کیــوی 8۰ هزار تومان،فلفل دلمه ۵۰ هزار 
تومان ،قارچ ۱۳۰هزار تومان،پیاز ۲۵هزار تومان، لیمو شیرین و 
ترش ۴۰هزار تومــان و.... برخی دیگر از قیمت های میوه وتره 
بار اســت که بصورت عمده در میدان به فروش می رود که وقتی 
به مغازه های میوه فروشی برسد، مبالغش بیشتر می شود و برای 
بســیاری از خانواده ها حتی خرید دانه ای شــان هم مقدور و 
ممکن نیست و به همین دلیل خانواده های زیادی در محلات و... 
 حتی ماه ها نمی توانند میوه بخرنــد و آرزوی کودکان ، خوردن 
 میوه هایی شــده اســت که قیمت هایی نجومــی دارند و اگر 
میهمان دار شوید ، بایستی میلیونی هزینه میوه و تره بار پرداخت 

کنید.
  مردم گلایه مندند

  شهروندان از ضعف نظارت ها و قیمت گذاری ناعادلانه میوه و 
تره بار در بندرعباس گلایه مندند و برخی می گویند این میوه ها 
در سایر استان ها به یک دوم یا یک سوم قیمت های بندرعباس 
به فروش می رسند . مگر کرایه از استان های دیگر تا بندرعباس 

چقدر است که قیمت ها اینقدر تفاوت فاحش دارند؟
 آیا مســئولان خودشــان از همین میوه ها وبــا همین قیمت ها
می خرند ،یا برایشــان ســوغات و هدیه می برند که اطلاعی از 

قیمت ها ندارند؟ 
  آیا کودکان و خانواده های محروم و حتی متوسط جامعه بایستی 
در حسرت میوه بمانند ؟ میوه های بسیار گران تابستانی که اصلا 
نمی توانند بخرند، در پاییز و زمستان هم که قیمت ها کمتر نیست . 
آیا با این گرانی های میوه و تره بار ، مسئولان نباید فکری به حال 

خانواده های چندفرزندی کنند ؟
   با این شــرایط ، فرزندآوری هم ســخت و واقعا جهاد است . 
حداقل در مدارس محلات و روستاها توسط نهادهای حمایتی، 
 انقلابــی ، صنایــع و خیرین میــوه بین دانش آمــوزان توزیع 
 شــود تا طعم میوه ها را فراموش نکنند و میوه ها را بشناسند و 

سوء تغذیه شان کمتر شود.

  قیمت گذاری ها شفاف سازی شود 
  برخی از شهروندان که از قیمت میوه و تربار در میدان بندرعباس 
بسیار ناراضی هستند ،می گویند در سایر شهرهای کشور مردم در 
میادین میوه وتره بار می توانند خرید ارزان تری داشته باشند، اما 
در بندرعباس قیمت میوه وتره بار حتی بصورت عمده و در میدان 
 میوه و تره بار بســیار گران اســت . از طرفی دیگر در تهران و... 
 مــرغ گرم و منجمد و... در میادین هــم با قیمت مصوب توزیع 
می شود، اما در بندرعباس اینگونه نیست. بنظر می رسد نظارت ها 
کم است ویا برخوردها بازدارندگی لازم را ندارند و مهمتر از همه 
اینکه واقعا اگر این قیمت ها مصوب شده است مسئولان بصورت 
شفاف اعلام کنند بر چه اساسی این قیمت ها مصوب می شوند ؟ 

آیا توان خرید مردم درنظر گرفته می شود ؟

  نرخ گذاری آزاد شود
  برخــی از غرفه داران میدان میوه و تره بار بندرعباس هم که از 
نرخ گذاری مصوب راضی نیستندو می گویند اگر قیمت ها آزاد 
باشد،  می توانیم با قیمت ارزان تر هم بفروشیم و براساس عرضه 
 و تقاضا ، فروش خواهیم داشــت. آنها معتقدند که خودمان هم 
می دانیم قیمت ها بالاست و بخشی از میوه و تره بارمان به فروش 
نمی رسد و مجبوریم دوباره در سردخانه بگذاریم که بخشی از آنها 

هم فاسد می شود و ضرر می کنیم. 
  فروشگاه های تعاون روستایی

  برخی از شــهروندان نیز از مسئولان می خواهند تعداد غرفه ها 
و فروشــگاه های تعاون روستایی را در سطح شهرها وبخش ها 
افزایش دهند تا آنها بتوانند میوه وتره بار و گوشــت و مرغ را با 
قیمت ارزان تر عرضه کنند و جهادکشاورزی،  پشتیبانی اموردام ، 
فرمانداری ها و استانداری و ستاد تنظیم بازار بایستی جایگاه های 
عرضه میوه و تره باره تعاون روستایی را در تمام شهرهای استان 
افزایش دهند وتدابیری اتخاذ نمایند تا با حذف واسطه ها،  اقلام 

مورد نیاز مردم در این مراکز توزیع شود. 
  چند روز پیش که گوشــت گوســفندی کیلویــی ۲99 هزار 
 تومان در برخی فروشــگاه ها اعلام شد، توزیع شده است که به 
فروشگاه های تعاون روستایی نداده بودند و در فروشگاه رفاه هم 
که گفتند تمام شــده است . برنج هم که دو تا سه برابر گران شده 
است. شرایط اقتصادی مردم سخت است و روز به روز گرانی ها 
افزایش می یابد و نظارت ها بازدارنده نیست و بنظر می رسد در 
این بخش ها نیز فساد وجود دارد که بایستی با متخلفان برخورد 

جدی وقاطع صورت گیرد.
  قیمت گذاری میوه و تره بار با حضور رسانه ها

  انتظار می رود متولیان قیمت گذاری میوه و تره بار اطلاع رسانی 
کنند تا رســانه ها نیز در جلسات قیمت گذاری میوه وتره بار که 
بصورت هفتگی برگزار می شود، حضور داشته باشند تا از روند 
قیمت گذاری ها مطلع شــوند و از این جلســات قیمت گذاری 

گزارش تهیه و منتشر نمایند.

گرانی هایی که سبد غذایی شهروندان را سبک تر کردگرانی هایی که سبد غذایی شهروندان را سبک تر کرد

میوه و تره بار پَرمیوه و تره بار پَر
علی زارعی/دریا

daryaz           @gmail.com1359

بنظر می رسد نظارت ها کم است ویا برخوردها 
بازدارندگــی لازم را ندارنــد و مهمتر از همه 
اینکــه واقعا اگر این قیمت ها مصوب شــده 
است مســئولان بصورت شفاف اعلام کنند بر 
چه اساســی این قیمت ها مصوب می شوند ؟ 

آیا توان خرید مردم درنظر گرفته می شود ؟
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ورزشی

خبـر

لیگ برتر فوتسال کشور

پالایش نفت بندرعباس مدعی قهرمانی را متوقف کرد
  حســین نارنجی نســب گــروه ورزشــی //  دیدار 
تیم های پالایش نفت بندرعباس و گیتی پسند اصفهان 
از چارچوب هفته یازدهم مسابقات لیگ برتر فوتسال 

کشور با  تساوی  خاتمه یافت .
    به گزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار که در ســالن فجر 
بندرعباس برگزار شــد دو تیم به تساوی یک بر یک دست 
یافتند. این دیدارکه با استقبال بی نظیر ورزش دوستان فوتسال 
بندرعباس روبرو شده بود سالن فجر شرمنده هوادارانی بود 
که درپشت دربسته مانده بودند و عده ای نتوانستنداز نزدیک 
این مســابقه راببینند، تیم پالایش نفت بندرعباس در حالی 
پای به این دیدار حســاس مقابل صدرنشین لیگ برتر نهاد 
که مصمم شده بود  می تواند این تیم را شکست دهد.بازی با 

حملات پالایش نفت آغاز شد.
   جو حاکم بر ســالن از ســوی هواداران تیم پالایش روی 
تیم مهمان تا حدودی اثر گذاشــته بود. وهمین امر باعث شد 
درنیمه نخســت بهمن جعفری گل به خودی به نفع پالایش 

در دروازه خودشــان جای دهد پس از این گل ۲ تیم بازی 
نزدیک و پایاپای به نمایش گذاشتند ونیمه نخست گیتی پسند 

با شکست به رختکن رفت.
   نیمه دوم شاگردان کشاورز در تیم گیتی پسند  برای جبران 
گل خورده فشار مضاعفی بر میزبان خود وارد کردند و اشتباه 
دردفاع کار دست تیم پالایش داد و سعید احمد عباسی گل 
مساوی را برای گیتی پسند به ثمر رساند تا ناجی تیمش در 

برابر تیم میزبان باشد. 
   پس از این گل تیم پالایش دســت از حملات خود نکشید 
ودر دقایق پایانی محمد بنی اسدی می توانست از روی ضربه 
ایستگاهی تیمش را به گل برساند که شوت سنگین بنی اسدی 
از میلــی متری دروازه به خارج رفت تا این بازی پر هیجان 
در نهایت با تســاوی یک یک به پایان برســد.پالایش نفت 
بندرعباس با این نتیجه ضمن کســب ۲۳ امتیاز در رده سوم 
جدول و تیم گیتی پســند اصفهان بــا ۲6 امتیاز در رده اول 

جدول باقی ماند.

ورزش تابستان و زمستان نمی شناسد!

در ضرب المثل ها آمده که ) عقل ســالم دربدن سالم 
اســت( که تاکید به سالم زندگی کردن و ورزش کردن 
دارد.در فصلی که درآن هســتیم پاییز نام دارد، فصل 
مناسبی برای آشتی با ورزش است. شاید والدین گرامی 
این انتقاد داشته باشند که با باز شدن مدارس در اول مهر 
دیگر وقتی باقی نمی ماند که فرزندانشان به ورزش روی 
آورند ودرس ومشق در اولویت قرار دارند.اما همانطور 
که در اول بحث این مثل را آوردیم که عقل ســالم در 
بدن ســالم است. پس این نکته را یادآور می شویم که 
اهمیت ورزش برای نوجوانان و جوانان نقش مهمی دارد 
واگر بابرنامه صحیحی پیش ببریم هیچ ضرری نخواهند 
کرد. بلکــه ورزش فایده دوچندان هــم برای درس 
وهم برای سالم ماندن دارد.مخاطبان ماوالدین گرامی 
 هســتند که نقش حیاتی آنان در مورد تربیت ورزشی 

فرزندان شان را بازگو می کنیم.
ورزش فواید بی شماری دارد که دراینجا به مهم ترین 

آن هااشاره می کنیم
 )افزایش قدرت بدنی(

 باانجام ورزش مســتمر توان وقــدرت بدنی افزایش 
می یابد و باعث می شــودکارهای روزمره به سادگی 

انجام شود.
 )کار کرد قلب وعروق(

سکته قلبی یکی از رایج ترین بیماری های قلبی است 
که علــت آن چربی بالای خون اســت.ورزش کردن 
 چربی  خون را پایین می آورد وباعث کار کرد بهتر قلب 
می شود.همچنین ورزشکاران معمولا اندازه قلب شان 
در مقایسه با افرادعادی تقریبا یک و نیم برابر بزرگ تر 
است که خود باعث پمپاژ بهتر خون  به سایر اندام های 
بدن می شــود.ضمنا در وضعیت های آرام بدن، ضربا 
قلب ورزشکار کمتر از یک فرد معمولی است که آرامش 

درپی دارد.
 )بهره مندی از تناسب اندام(

ورزش مرتب به همراه یک رژیم غذایی مناسب سبب 
تناسب اندام در ورزشکار می شود.

   )افزایش هوش حرکتی(
غالبا تمرینات ورزشی به صورت هماهنگ و منظم است 
و همین که ورزشکار بخواهد خودرا تطبیق دهد خود 

باعث افزایش هوش حرکتی می شود.
  ) نشاط پس از ورزش (

به دنبال تمرینات ورزشــی یک نوع مخدر درونی و 
خدادادی به نام اندورفین دربدن ترشــح می شود که 
باعث افزایش شور و نشاط و کاهش دردهای موجود 

می شود.
  )افزایش روحیه ورزشکاری(

ورزش در محیط های ســالم باعث می شود که افراد 
با خلق وخویی زیبا و برازنده یک ورزشــکار پرورده 
شوند.احساس مســئولیت، تقویت روابط اجتماعی ، 
تواضع وفروتنی و احترام به دیگران از فواید حضور در 

جوامع سالم ورزشی است.
  )اعتماد به نفس(

مهم ترین ســودی که ورزش به دنبــال دارد افزایش 
اعتماد به نفس ورزشکار است.اعتماد به نفس یکی از 
اساسی ترین ویژگی های هر فردبه شمار می رود. به 
دنبال افزایش قدرت بدنی ، افزایش توده های عضلانی، 
بالارفتن سطح مهارت ، سهل شدن کارهای روزمره و 
بازتاب مثبت جامعه ، همه و همه در ورزشکاران باعث 
می شود که موقعیت اجتماعی خودرا بهتر درک کنند وبه 
ادامه فعالیت هایشان دلگرم شوند. که در نتیجه اعتماد به 

نفس شان بالا می رود.
  ادامه دارد

یادداشت

حسین نارنجی  نسب
hossein.naranjinasab@gmail.com

گروه ورزشی // برکه دکا پارسیان و ثامن کردرمیناب عنوان صدرنشینی 
نیم فصل اول فوتبال استان را به خود اختصاص دادند.

   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در پایان نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر فوتبال 
باشــگاه های هرمزگان برکه دکا پارسیان از گروه غرب و ثامن کردر از گروه 
شرق عنوان صدرنشینی لیگ برتر فوتبال استان را به خود اختصاص دادند.هفته 
هفتم لیگ برتر فوتبال باشگاه های استان هرمزگان با برگزاری هفت دیدار و 
ردوبدل شدن 9 گل به پایان رسید.در هفته هفتم  لیگ برتر فوتبال باشگاه های 
هرمزگان تیم دریانوردان بندرکنگ میزبان تیم اتحاد دژگان بود.که این دیدار پس 
از نود دقیقه تلاش دوتیم با تساوی بدون گل خاتمه یافت.بازی طوفان کوخرد و 
شناورسازی پی پشت قشم که قرار بود در زمین کوخرد برگزار شود به دلیل دیر 
رسیدن نیروی انتظامی و نبودن نور در ورزشگاه کوخرد برگزار نشد. در شهرآورد 
شهرستان میناب بین دوتیم ثامن کردر و فانوس بندرتیاب که با میزبانی فانوس 
 برگزار شد تیم کردر دریک بازی برتر توانست ۲ بریک از سد حریف خودبگذرد. 
گل های تیم کردر علی مبینی و رضا رحیمی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساندند 
و تنها گل فانوس بندر تیاب را  اســماعیل زارعی در دروازه حریف کاشت.

جبل بر شهرو در ورزشگاه اختصاصی خودش ازتیم ملوان بندرعباس پذیرایی 
کرد ودرپایان مهمان خود را با حســاب ۳ بریک شکست داد. برای تیم جبل 
بر اســماعیل زاهدی یک گل و اصلان رمضانی دو گل به ثمر رساندند و تنها 
گل ملوان بندرعباس را  ابوالفضل عسکری زد. آرش ایلود با دو گل مهمانش 
جنوب برکه دکا پارسیان را مغلوب کرد.برای آرش ایلود، شعیب نامی و  محمد 
 غلامی گلزنی کردند. در هفته هفتم  لیگ برتر فوتبال باشــگاه های هرمزگان

 تیم های گازال جناح، اتحاد روســتایی جاســک و وحــدت گورزانگ با 

قرعه اســتراحت روبرو شــدند.در پایان بازی های هفتــه هفتم و نیم فصل 
اول  در گــروه غــرب جنوب برکه دکا پارســیان با ۱۲ امتیاز صدرنشــین 
شــد. تیم اتحاد دژگان بــا ۱۱ امتیاز در مــکان دوم ایســتاد. دریانوردان 
بندرکنگ با ۱۰ امتیاز ،  شــناور ســازی پی پشت قشــم با یک بازی کمتر 
 و 9 امتیــاز ، آرش ایلود با 6 امتیاز،  طوفــان کوخرد با یک بازی کمتر و با

 ۵ امتیاز و گازال جناح با ۴ امتیاز در مکان های سوم تا هفتم ایستادند. در گروه 
 شــرق تیم های ثامن کردر،  اتحاد روستایی جاسک و وحدوت گورزانگ با

 ۱۰ امتیاز به دلیل تفاضل گل در مکان های  اول تا ســوم قرار گرفتند. جبل 

بر شهرو با 8 امتیاز چهارم ، ملوان بندرعباس با دو امتیاز  پنجم و فانوس بندر 
 تیاب با یک امتیاز در مکان  ششم  ایستاد. در فصل جاری  لیگ برتر فوتبال 
باشگاه های هرمزگان در گروه اول  تیم های گازال جناح، دریانوردان بندرکنگ، 
جنوب برکه دکا، طوفان کوخرد، اتحاد دژگان، آرش ایلود و شناورســازی پی 
پشت قشم و در گروه دوم تیم های وحدت گورزانگ، فانوس بندرتیاب، جبل بر 
 شهرو، اتحاد روستایی جاسک، ثامن کردر میناب و ملوان بندرعباس با هم رقابت 
می کنند. تیم عالمین دومیلو پس از یک بازی در هفته اول از این مســابقات 

کنار رفت.

مسابقات لیگ برتر فوتبال هرمزگانمسابقات لیگ برتر فوتبال هرمزگان 

» برکه دکا پارسیان« و »ثامن کردرمیناب« صدرنشین شدند 

نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

دعواهای فضای مجازیدعواهای فضای مجازی
 آفت ورزش استان است

حسین نارنجی نسب گروه ورزشی // نماینده 
مردم هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی 
با اشــاره به این که دعواهای فضای مجازی 
تصریح  است،  استان هرمزگان  ورزش   آفت 
کرد: وظیفه تمامی جامعه ورزش اســت تا 
دســت های کثیف سیاسی که تنها به فکر 

منافع خودشان است را از ورزش دور کنند.
   بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ احمد مرادی در 
نشست مشترک با اعضای هیئت رئیسه بسکتبال 
هرمزگان و مدیران ورزش فولاد هرمزگان، افزود: 
نــگاه به ورزش حداقل برای من نماینده مجلس 
و اداره کل ورزش و جوانان به عنوان مســئول 
مستقیم، نگاهی حمایتی است.وی با بیان این که 
در هرمزگان ظرفیت و استعداد زیادی وجود دارد 
واگر در بخش ورزش به این استعدادها توجه شود 
به طور حتم شاهد ظهور چهره های بین المللی 
در عرصه ورزش کشور خواهیم بود، وی تصریح 
کرد: حضور فولاد هرمــزگان در بحث ورزش 
حرفه ای و به ویژه در رشــته بسکتبال و حضور 
تیم های آقایان و بانوان در لیگ برتر نشان دهنده 
حمایت مناســب مدیران این شرکت از ورزش 

حرفه ای است که جای تقدیر و تشکر دارد.
   نماینــده مردم هرمزگان در مجلس شــورای 
اســلامی با اشاره به این که باید اداره کل ورزش 
و جوانان هرمزگان نیازهای هیئت های ورزشی 
 را به روی کاغذ بیاورد و براساس اولویت بندی 
آن ها را ســطح بندی کنید، اضافــه کرد: بر این 

اساس باید حمایت بنگاه های اقتصادی را بطلبیم 
اما تا زمانی که نیازها دقیق مشخص نباشد این امر 
هم به طور کامل اجرا نمی شود.وی با بیان این که 
99 درصد فشار جامعه ورزشی روی بنده است، 
عنوان کرد: بنده نمی توانم به خواسته به حق مردم 
نه بگویم و فشــار روی خود احساس می کنم و 
نگرانم نتوانم به تمامی خواسته ها پاسخ بدهم و 

کسی را آزرده خاطر کنم.
    مرادی با اشــاره به این کــه اداره کل ورزش 
و جوانان باید سیاست گذاری کند و بنگاه های 
اقتصادی پا پیش بگذارند و این نیازمند داشــتن 
برنامه ریزی دقیق اســت، اظهار کرد: در فوتبال 
در سال گذشته و امسال برای باشگاه های نایبند، 
 کاوه، قائم و خورشــید اعتبار لازم بازســازی

 زمین های ورزشــی را گرفته و تخصیص داده 
 شــد تا بتوانیم باشــگاه های قدیمــی را احیا 
کنیم.این نماینده مجلس با بیان این که به بیش از 
۲۰۰ روستا کمک در زمینه ورزشی تخصیص داده 
شد و ۲۵ میلیارد تومان در این زمینه اختصاص 
یافت، عنوان کرد: فــولاد هرمزگان دارای مدیر 
ورزشی کارآمد است که با منابع محدود در اختیار 
به خوبی توانســته در زمینــه ورزش حرفه ای، 
قهرمانــی و کارگری فعالیت کند و موفقیت های 
درخشانی را کســب کند.وی ادامه داد: زحمات 
و تلاش های فولاد هرمزگان قابل تقدیر اســت 
و باید قدردان چنین بنگاه های اقتصادی باشــیم 
که در این شرایط سخت حامی ورزش هستند و 
باید ســایر بنگاه های اقتصادی هم در این زمینه 
ورود کننــد تا بتوانیم اتفاقات میمون و مبارک و 

ماندگاری برای ورزش هرمزگان رقم بزنیم.
  مرادی با اشــاره به این کــه دعواهای فضای 
مجازی آفت ورزش اســتان هرمزگان اســت، 
تصریح کرد: وظیفه تمامی جامعه ورزش است تا 
دست های کثیف سیاســی که تنها به فکر منافع 
خودشان است را از ورزش دور کنند.وی در پایان 
 گفت: باید هرمزگان را از بازی های کثیف سیاسی 
خارج کنیم و به دنبال کارهای زیربنایی باشیم تا 
ماحصل آن موفقیت و رسیدن به قله های افتخار 

باشد.

 گروه ورزشــی // با حضور معاون 
ورزش  کل  اداره  ورزش  توســعه 
، معاون توسعه  و جوانان اســتان 
امورورزش بانوان اداره کل ورزش و 
مسئولان محلی، مراسم استقبال از 
قهرمانان مسابقات جهانی قایقرانی 
دراگون بوت فیلیپین  ،در فرودگاه 

بین المللی بندرعباس برگزار شد.
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ با 
حضور روزبه زابلی پور معاون توسعه 
جوانــان  و  ورزش  کل  اداره  ورزش 
هرمزگان،فاطمه مرادی معاون توســعه 
امــورورزش بانــوان اداره کل ورزش 
و جوانــان هرمزگان ،ســعید مظفری 
مســئول آموزش اداره کل و مسئولان 
محلی اســتان  مراســم اســتقبال از 
آوش  تیم  قایقرانی  مسابقات   قهرمانان 
فــارس در رشــته دراگون  خلیــج 
بوت فیلیپین در فــرودگاه بین المللی 

بندرعباس برگزار شد.

استقبال از قهرمانان دراگون بت در بندرعباس 

مسابقات فوتسال جوانان کشور
 به میزبانی هرمزگان پایان یافت

  گروه ورزشــی //رقابت های دور نخست مســابقه فوتسال جوانان 
کشــور در گروه دوم در ســالن فجر بندرعباس پایان یافت.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ در گروه دوم این رقابت ها تیم های ســن ایچ ساوه، فولاد 
زرند ایرانیان، وحدت چناران، ایرانیان قم، ســپاهان نوین اصفهان ، فولاد 
هرمزگان و پاسارگاد صنعت باطری گرمسار به مدت هفت روز در سالن 
 فجر بندرعباس بــا هم به رقابت پرداختند.در روز پایانی ازاین رقابت ها

 ۲ تیم ایرنیان قم و پاسارگاد صنعت باطری گرمسار به مصاف هم رفتند که 
این دیدار ایرانیان قم با نتیجه ۵ بر یک از سد پاسارگاد گرمسار گذشت.در 
بازی دوم تیم سپاهان نوین اصفهان ۳ بر یک فولاد زرند ایرانیان شکست 
دادو در بازی سوم تیم فولاد هرمزگان در بازی یک طرفه وحدت چناران 
 را  با 8 گل از پای درآورد.دور برگشــت این مسابقه به میزبانی قم برگزار 
 می شود. مسابقه لیگ برترفوتســال جوانان کشور با حضور ۱۴ تیم در

 ۲ گروه به میزبانی شهرهای بندرعباس و ساوه برگزار شد.

مسابقات انتخابی تنیس روی میز نوجوانان هرمزگان 
راشد رضایی به تنهایی قهرمان دسته نوجوانان هرمزگان شد  
  گروه ورزشی // مسابقات انتخابی تنیس روی میز نوجوانان هرمزگان 
به میزبانی بندرعباس برگزار شد که با قهرمانی راشد رضایی از بندر خمیر 
خاتمه یافت.به گزارش خبرنگار دریا ؛  این مسابقات با حضور 6۴ تن 
ازبرترین های تنیس روی میز در دسته نوجوانان از شهرهای بستک ، 
پارســیان، میناب، رودان، بندرخمیر، بندرعباس و قشم در سالن هیئت 
تنیس روی میز هرمزگان به صورت گروهی و حذفی پیگیری شد که در 
پایان راشد رضایی از بندرخمیر به تنهایی در دسته نوجوانان مقام قهرمانی 
کسب کرد. کارن دوستی از قشم در مکان دوم ایستاد. مقام  سوم مشترک 
را محمد یاسین هاشم پور از پالایشگاه نفت بندرعباس و آریا ابطحی از 
پارسیان کسب کردند. محمدرضا سالارپور از قشم، ارسطو وجدانی از 
بنــدر خمیر، مهیار گنجی زاده از میناب و کورش رضایی از بندرخمیر 
مشترک پنجم شدند. از نکات قابل توجه این  مسابقات، حضور کیاشا 
گلســتان،از قشم قهرمان هوپس استان، در جمع ۱6 نفر برتر نوجوانان 

استان، و حضور آیدین اسدی شش ساله از میناب بود.
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فروردین :
برای اینکــه بتوانید شــهرت بیشــتری در 
کارتان پیدا کنید؛ ســعی کنید بین صحبت ها و 
عملکردتان تناقضی وجود نداشته باشد.همان گونه که دوست 
دارید با شــما رفتار شود؛ با دیگران رفتار کنید تا یاد بگیرند 
که چگونه باید با شما برخورد کنند.دست از اشتباهات گذشته 
بردارید و درباره آنها بیشتر فکر کنید و از تجربیات گذشته برای 

آینده خود استفاده کنید.
  اردیبهشت :

بهتر اســت روی دیگران حســاب باز نکنید 
و تمام تمرکز و توجه خود را برای پیشــرفت 
شخصی تان به کار بگیرید.شما دارای توانایی 
یادگیری بســیار بالایی هستید و بهتر اســت از این بعد از 
شخصیت خود نهایت استفاده را ببرید.به علاقمندی های خود 
بیشتر توجه داشته باشید و خودتان را در اولویت زندگی تان 

قرار دهید.
  خرداد :

وقت آن رسیده اســت که کمی جسورانه تر و 
شجاعانه تر برای زندگی تان تصمیم بگیرید و 
قدم های بزرگ تــری بردارید تا بتوانید هرچه 
زودتر به نتایج دلخواهتان برســید.از تحمیل کردن نظراتتان به 
دیگران بپرهیزید؛ زیرا این کار باعث دور شــدن شما از آنها 
می شود.برای آنکه بتوانید زندگی بهتری را تجربه کنید باید کمی 

انعطاف پذیرتر رفتار کنید.
  تیر :

برای اینکه بتوانید زندگی بهتری برای خود و 
اطرافیانتان بســازید؛ باید روی تصمیماتی که 
می گیرید ثابت قدم باشید و دست از تلاش کردن 
برندارید.اگر احساس می کنید نمی توانید به کارهایتان رسیدگی 
کنید؛ برای این است که برنامه ریزی و اولویت بندی ندارید.از 
هدر کردن زمان دســت بردارید و از تک تک لحظاتتان برای 

رسیدن به اهدافتان استفاده کنید.
  مرداد :

برای اینکه دیگران بتوانند روی شما حساب باز 
کنند؛ باید طرز فکر ثابتی داشــته باشید؛ اما به 
این معنی نیست که روی یک موضوع تعصبی 
برخورد کنید.از ریزبین شدن در جزئیات زندگی دوری کنید؛ 
زیرا این کار باعث حساســیت شما در برابر مشکلات زندگی 

می شود و دیگر نمی توانید از پس چالش ها بر بیایید.
 شهریور :

اخیراً شناخت بهتری نسبت به احساسات خود 
پیدا کرده اید و این باعث شــده تا درک بهتری 
نســبت به خود و عزیزانتان داشته باشید.شما 
بسیار فعال و سخت کوش هستید و برای حل مشکل دیگران 
تلاش می کنید؛ بنابراین اطرافیانتان در لحظات ســخت خود، 

روی شما حساب باز می کنند.
 مهر :

در انجام کارهایتان بــه دنبال کمک دیگران 
نباشــید و با داشتن دیسیپلین و نظم شخصی 
می توانید همه کارهایتان را در زمان موعد به 
پایان برسانید.گاهی برای عملکرد بهتر لازم است به خودتان 
در آینــه بنگرید و تلاش کنید تــا توانایی های خود را بهتر 

بشناسید.
 آبان :

امروز باید تواضع و صبوری بالایی از خود 
به دیگران نشان دهید، این کار باعث می شود 
تا احترام شما میان اطرافیان بالا برود.سرعت 
خود را در به انجام رســاندن کارهایتان افزایش دهید؛ زیرا 
این کار باعث می شــود بتوانید از فرصت های زندگی تان 
استفاده بیشــتری ببرید.با ورزش کردن می توانید به راحتی 
قدرت بدنی خود را افزایش داده و ســلامت جسمانی تان 

را بهبود ببخشید.
 آذر :

به تازگی افکاری در ذهن شما به وجود آمده 
که فکر می کنید زندگی بسیار سخت و دشوار 
است، لازم است که ذهن خود را آزاد کنید و 
این افکار را هرچه سریع تر دور بریزید.سعی کنید تا استقلال 
کافی در زندگی خود به وجود آورید و بیش از حد به دیگران 

وابسته نباشید.
 دی :

امروز لحظات شاد و بسیار خوبی در زندگی 
خــود تجربه خواهیــد کــرد؛ بنابراین بدون 
فکرکردن به آینده از این لحظات لذت ببرید.

در اطرافتان افراد باتجربه را پیدا کرده و از آنها در کارهایتان 
الگو بگیرید.به قول و قرارهایی که داده اید وفادار بمانید و سعی 
کنید که هرچه سریع تر آنها را به انجام برسانید.لازم است کمی 
برای بهبود شخصیت خود تلاش کرده و خود را تبدیل به یک 

فرد باجذبه کنید.
   بهمن :

آگاهی خود را نسبت به محیط اطرافتان بالاتر 
ببرید؛ این گونه متوجه افرادی می شــوید که 
 اصلًا به شــما توجه نمی کنند اما نگذارید این 
موضوع شــما را آزار دهد.بیش از حد با دیگران احساسی 
برخورد نکنید؛ زیرا ممکن اســت برداشــت اشتباهی داشته 

باشند.
  اسفند : 

به دوســتانتان بیشــتر دقت کنید؛ زیرا در 
آینده نه چندان دور بعضی از آنها از اعضای 
خانواده هم به شــما نزدیک تــر خواهند 
شد.برای حل کردن هرچه ســریع تر مشکلات زندگی تان 
لازم اســت یک بار دیگر وضعیت زندگی خود را بررسی 
کرده مشــکل اصلی را پیدا کنید.هر چه سریع تر پول هایی 
که قرض گرفته اید را پرداخت کنید تا دچار مشکل نشوید.

04:42:38 اذان صبح
06:02:18
11:29:59
16:55:21 
17:12:45 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:16:35 اذان صبح
06:39:29 
12:00:22
17:18:54

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 05:05:54 اذان صبح
06:26:50 
11:51:44 
17:14:18 
17:32:00 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:26:23 اذان صبح
05:47:46
11:11:44 
16:33:21 
16:51:10 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 04:59:27 اذان صبح
06:20:54 
11:44:43 
17:06:10
17:24:00 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:23:47 اذان صبح
05:43:15 
11:28:36
17:11:30 
17:28:40 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:45:44 اذان صبح
06:05:31 
11:50:34 
17:33:10 
17:50:24 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 04:54:16 اذان صبح
06:17:43 
11:37:34 
16:55:04
17:13:22 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 17:37:04 اذان مغرب اذان مغرب

سلامت

طالع بینی

 گروه سلامت// طبق مطالعه موسسه سلامت 
اگر هدف شما ساخت  »هاروارد«  دانشــگاه 
بیشتر  پروتئین  کردن  اضافه  اســت،  عضله 
به برنامه غذایی می تواند به رشــد و ترمیم 

بافت های ماهیچه ای بدن تان کمک کند. 
    به گزارش ایســنا، میزان توصیه شــده مصرف 

پروتئین )RDA( برای هر فرد، ۳8/۰ گرم پروتئین 
به ازای هر کیلوگرم وزن بدن اســت که مثلا برای 
فردی با وزن 68 کیلوگرم، حدود ۵۴ گرم پروتئین 
در روز می شــود.اما کارشناســان تغذیــه به طور 
فزاینده ای مصرف مقادیر بالاتــری از پروتئین را 
توصیه می کنند یعنی دست کم 6۰ تا 9۰ گرم در روز.

»جیمی نــادو«، متخصص تغذیه در این خصوص 
می گوید که او مصرف دســت کم ۲۰ گرم پروتئین 
در هر وعده غذایی برای احساس سیری را توصیه 
می کنــد، هرچند تاکید دارد کــه نیازهای هر فرد 
متفاوت است.اما اگر هدف شما ساخت عضله است، 
این مقدار پروتئین ممکن است حتی بیشتر باشد. در 
اینجا توضیح می دهیم که کارشناسان تغذیه چگونه 

توصیه می کنند تعادل مناسب را پیدا کنید.
*  چه مقدار پروتئین برای ساخت عضله مناسب 

است؟ 
  در ایــن صــورت افراد باید دســت کم ۰.8 گرم 
پروتئین به ازای هر کیلوگرم وزن بدن مصرف کنند. 
نادو می گوید این معادل تقریباً ۵۴.۴ گرم پروتئین در 
روز برای فردی است که وزنش 68 کیلوگرم است.

طبق مطالعه موسسه سلامت دانشگاه هاروارد اگر 
هدف شما ساخت عضله است، اضافه کردن پروتئین 

بیشتر به رشد، توسعه و ترمیم بافت های بدن شما 
کمک می کند.نادو در این رابطه می گوید: نیازهای 
هر فردی متفاوت است اما برای بیشتر افراد سالمی 
که قصد ساخت عضله دارند، هدف گذاری روی ۱.۲ 
تا ۱.۴ گرم پروتئین به ازای هر کیلوگرم وزن بدن 
می تواند برایشان مفید باشد. به عبارت دیگر برای 
کســی که وزنش 68 کیلوگرم است هدف مصرف 
8۱.6 تا 9۵.۲ گرم پروتئین توصیه می شود.همچنین 
باید به خاطر داشت که برای مصرف پروتئین بیشتر 
نیازی نیســت کارهای پیچیــده ای چون مصرف 
پروتئین پودری انجام داد یا هر روز مقادیر زیادی 
گوشــت مصرف کرد. هرچند که گوشت، پروتئین 
بالاتری دارد اما دیگر غذاها مانند عدس، ماســت 
یونانی، پنیر کاتیج، شیر، لوبیا سیاه و کره بادام زمینی 
نیــز پروتئین زیادی دارند.نــادو در این خصوص 
می گوید: برای ساده نگه داشتن این امر، من توصیه 

می کنم در هر وعده غذایی یک منبع خوب پروتئین 
را در اولویت قرار دهید و ســعی کنید حداقل یک 
میان وعــده در روز که حاوی حداقل ۵ تا ۱۰ گرم 

پروتئین باشد، مصرف کنید.
*  عوارض مصرف پروتئین زیاد

  اما باید توجه داشــت که در مصــرف پروتئین 
زیاده روی نشــود.طبق بررســی موسسه سلامت 
 هاروراد، مصــرف یک رژیم غذایــی با پروتئین 
بســیار بالا، خطر ابتلا به ســنگ کلیه را افزایش 
می دهد و بسته به اینکه چه نوع غذاهای پروتئینی 
مصرف می کنید، مقدار زیاد گوشــت قرمز یا دیگر 
غذاهایی که چربی اشباع شده بالایی دارند، می تواند 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی و ســرطان کولون 
را افزایش دهد.در نتیجه توصیه می شــود مصرف 
پروتئیــن زیر ۲ گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن 

نگه داشته شود.

روزانه چقدر پروتئین مصرف کنیم؟روزانه چقدر پروتئین مصرف کنیم؟

گروه ســلامت // مدیر کل بهزیستی هرمزگان از 
ادامه اجرای برنامه پیشگیری از تنبلی چشم تا پایان 
ســال خبر داد و گفت: تا پایان سال جاری نزدیک 
به119 هزارکودک در استان تحت پوشش این برنامه 

قرار خواهند گرفت.  
    به گزارش فارس ، سامیه جهانشاهی مدیرکل بهزیستی 
هرمزگان از ادامه اجرای برنامه پیشگیری از تنبلی چشم 
تا پایان سال خبرداد و گفت: تا پایان سال جاری نزدیک 
به۱۱9 هزارکودک در ۱۳8 پایگاه سنجش بینایی ثابت 
)دائم و غیردائم( و ۱6 دســتگاه سنجش بینایی بصورت 
ســیار در سراسر استان تحت پوشــش این برنامه قرار 
خواهند گرفت.جهانشاهی افزود: از آغاز اجرای سنجش 
بینایی کودکان ۳ تا 6 سال ) اردیبهشت ماه سال جاری( تا 
کنون نزدیک به ۲۵ هزار ۳۵۰ کودک غربال شده اند.وی 
با ارائه توضیحاتی در خصوص نحوه اجرای برنامه اذعان 
داشت : غربالگری بینایی در سه سطح غربال،تشخیص و 

مداخله انجام می شود که در سطح غربال مربیان آموزش 
دیده با استفاده از ابزار E چارت و دستگاه غربالگری به 
ایــن کار می پردازند و اگر کــودک جزو موارد ارجاعی 
 شناخته شــود به سطح دو )اپتومتریســت( ارجاع داده 
می شوند. اپتومتریســت ها پس از انجام معاینه لازم در 
صورت نیاز با تجویز عینک نســبت به اصلاح اختلال 
بینایی اقدام می کنند و یا جهت تشخیص نهایی و انجام 
مداخلات به چشــم پزشک ارجاع داده می شوند.سامیه 
جهانشــاهی از همکاری مراکز مثبــت زندگی و مراکز 
بهداشت در اطلاع رسانی و غربال بینایی کودکان خبرداد 
و اظهــار کرد: ۱۳6 مربی آموزش دیده در ســطح اول، 
سنجش بینایی کودکان را انجام می دهند.جهانشاهی در 
ادامه از غربالگری ۱۱۰هزار و 6۲ کودک در سال ۱۴۰۲ 
 خبر داد و گفت: براساس معاینات انجام شده از این تعداد 
۴ هزار و 8۴۰ کودک به ســطح دو ارجاع داده شدند. در 
ادامه نیز از این تعداد یک هزار و 7۵۴ کودک با تشخیص 

اختلالات بینایی از جمله تنبلی چشم،استرابیسم، عیوب 
انکساری، انحراف چشم و سایر بیماری ها تحت درمان 
قرار گرفتند.مدیرکل بهزیستی هرمزگان تصریح کرد : در 
ســال گذشته، با اجرای برنامه پیشگیری از تنبلی چشم، 
 از بروز تنبلی چشــم و خطر نابینایی در بزرگسالی در
 ۳78 کودک دارای اختلال تنبلی چشــم پیشگیری شد. 
۲۵۰ کودک کمک هزینه عینک دریافت کردند و 8 کودک 
نیازمند به عمل جراحی نیز به صورت رایگان تحت عمل 
جراحی قــرار گرفتند.وی در پایان خواســتار همراهی 
خانــواده ها در اجرای طرح شــد و اضافه کرد: والدین 
در سراسر استان می توانند با در دست داشتن شناسنامه 
کودک به پایگاه ها مراجعه و از سلامت بینایی فرزندانشان 
اطمینان حاصل کنند.برای اطلاع از آدرس پایگاهها نیز 
 https://behzisti.ir/xJzB می توانند بــه لینــک
 در ســایت اداره کل بهزیستی اســتان هرمزگان مراجعه

 نمایند.

آگهي حصر وراثت
احتراماً به استحضار عالی مي رساند خواهان حسن آزادی 
فرزند عبدالله با هویت کامل به این دفتر قضایی مراجعه 
نموده و اشعار داشتند شادروان فاطمه دست پاک فرزند 
فضل به تاریخ 1396/11/14 به رحمت ایزدي پیوسته و 

وراث وي در زمان فوت عبارتند از : 
1- فاطمه آزادی فرزند عبدالله با شــماره شناسنامه 358 

متولد 1328/04/09 )دختر متوفی(. 
2- یوسف آزادی فرزند عبدالله با شــماره شناسنامه 15 متولد 1349/08/01 

)پسر متوفی(.
3-  محمد آزادی فرزند عبدالله با شماره شناسنامه 3 متولد 1341/01/09 )پسر 

متوفی(.
4- حسن آزادی فرزند عبدالله با شماره شناسنامه 4 متولد 1334/03/15 )پسر 

متوفی(.
متوفی به غیر از وارث فوق وارث دیگری ندارد.  لطفا ضمن درج در روزنامه 

نتیجه را به این دفتر قضایی ارسال فرمایید.
یوسف بحری- مدیر دفتر خدمات قضایی  پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید لاستیک انواع خودرو

 RHS                                    : 0306012 -    درخواست شماره -T32

روابط عمومی و امور بین الملل

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید فلنج باز کن ضد جرقه

 RHP                                          : 7302512191 -    درخواست شماره -T34

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اولنوبت اول

فعالیت ۱۳۸ پایگاه غربالگری تنبلی چشم کودکان در هرمزگان
گروه سلامت// یک تحقیق جدید نشان داد 
که ورزش به مدت پنــج دقیقه در روز می 

تواند فشار خون را کاهش دهد. 
   ایــن تحقیق به رهبری دانشــگاه ســیدنی و 
 دانشگاه کالج لندن، نشان داد که انجام پنج دقیقه 
فعالیت بدنی روزانه، مانند پیاده روی در سربالایی 
 یا بــالا رفتن از پله ها ممکن اســت به کاهش 
فشار خون کمک کند. طبق مطالعه »کنسرسیوم 
فعالیت بدنی آینده نگرانه«، جایگزینی بی تحرکی 
با ۲۰ تــا ۲7 دقیقــه ورزش در روز می تواند 
منجر بــه کاهش معنی دار بالینی فشــار خون 
شود.»امانوئل استاماتاکیس«، نویسنده ارشد این 
مطالعه از دانشگاه سیدنی، گفت: »فشار خون بالا 
یکی از بزرگترین مسائل بهداشتی در سطح جهان 
است، اما بر خلاف برخی از علل اصلی مرگ و 
میر قلبی عروقی، ممکن است راه های نسبتاً در 
دسترسی برای مقابله با این مشکل علاوه بر دارو 

وجود داشته باشد.« این یافته که انجام حداقل پنج 
دقیقه ورزش اضافی در روز می تواند با خوانش 
فشار خون بسیار پایین تر همراه باشد، تاکید می کند 
که حرکات کوتاه مدت با شــدت بالاتر چقدر 
می تواند برای مدیریت فشــار خون مؤثر باشد.
تیم تحقیق داده های ۱۴76۱ داوطلب را تجزیه و 
تحلیل کرد تا ببیند که چگونه جایگزینی یک نوع 
 حرکت با نوع دیگر با فشار خون مرتبط است.این 
تیم تخمیــن زد که جایگزینی بــی تحرکی با 
حداقل ۲۰ دقیقــه ورزش روزانه می تواند بروز 
بیماری های قلبی عروقی را تا ۲8 درصد کاهش 
دهد.به گزارش قدس آنلاین، ســازمان جهانی 
بهداشــت تخمین زده اســت که ۱.۲8 میلیارد 
بزرگسال در رده سنی ۳۰ تا 79 سال در سراسر 
جهان دارای فشار خون بالا هستند و ۴6 درصد 
از بزرگسالان مبتلا به فشار خون بالا از ابتلا به 

این بیماری اطلاعی ندارند.

با 5 دقیقه ورزش در روز فشار خون تان را کاهش دهید

آگهی آیین نامه اجرایی
 الحاق به قانون ساماندهی املاک - پارسیان

در اجرای ماده 10 آیین نامه اجرایی الحاق مواردی به 
قانون ساماندهی املاک که در محدوده بافت مسکونی 
شهر پارسیان دشــتی و کوشکنار بخش 21 پارسیان 
واقع گردیده است و برابر گزارش بنیاد مسکن پارسیان 

و کارشناسان اداره ثبت اســناد و املاک پارسیان 
فاقد سابقه تشخیص داده شده و برابر نظر هیات 
موضوع بند الف مــاده 7 آیین نامه مذکور رای به 
تنظیم اظهارنامه بنام متصرف صــادر گردیده که 

اسامی متصرف به شرح ذیل آگهی میگردد.
1- پلاک 14823/2 به نام محمد صدیق مکاری فرزند عبدالرحمن ششدانگ یک 
قطعه زمین محصور به مســاحت 236/46 متر مربع واقع در پارسیان تاریخ چاپ: 

1403/08/20
مطابق ماده 10 آیین نامه الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرصه 
مسکن مصوب 1388 لذا چنانچه اشخاص نسبت به اصل ملک اعتراض دارند از 
تاریخ الصاق با انتشار آگهی و اشخاصی که نسبت به تحدید حدود و حقوق ارتفاقی 
اعتراض دارند از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود ظرف 20 روز از تاریخ 
الصاق یا انتشار آگهی باید اعتراض خود را به صورت مکتوب به اداره ثبت محل 
تسلیم نمایند و ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد 
و املاک تسلیم نمایند در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر و یا تحویل 
گواهی عدم تقدیم دادخواست به اداره ثبت اسناد و املاک عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات تعقیب خواهد شد. 1708/152 م/الف
جمیل پار - رئیس ثبت اسناد و املاک پارسیان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره  کل ثبت اسناد و املاک استان
اداره ثبت اسناد و املاک پارسیان

زنان باردار مصرف این مکمل را فراموش نکنند
گروه سلامت// تحقیقات جدید نشان می دهد 
زنانی کــه در دوران بــارداری از مکمل های 
است  ممکن  می کنند  اســتفاده   D ویتامین 
داشته  قوی تری  اســتخوان های  فرزندشان 

باشند.
   مطالعه محققان دانشگاه ساوتهمپتون بریتانیا نشان 
می دهد کودکانی که مادرانشان در دوران بارداری 
مکمل های ویتامین D مصرف می کردند در سن 7 
سالگی استخوان های قوی تر و متراکم تری نسبت به 
بچه های زنانی داشتند که این مکمل ها را مصرف 
نمی کردند.دکتر »ربکا مون«، سرپرست تیم تحقیق، 
گفت: »این یک شروع اولیه برای سلامت استخوان 
است که ممکن است تا آخر عمر باقی بماند.« مون 
گفت: »این اقدام استخوان های کودکان را تقویت 
می کند و خطــر ابتلاء به بیماری هایی مانند پوکی 
استخوان و شکستگی ها را در سنین بالاتر کاهش 

می دهد.«
 D مدتهاست که مشخص شده است که ویتامین  
که اغلب به آن »ویتامین آفتاب« گفته می شود، زیرا 
پوست انسان آن را در تماس با نور خورشید تولید 
می کند- نقش کلیدی در رشد و سلامت استخوان 

ایفا می کند.
  به گفته محققان، این ماده مغذی ســطوح کلسیم 
و فسفات بدن را تنظیم می کند؛ دو ماده معدنی که 

برای استخوان ها، دندان ها و سلامت عضلات  مورد 
نیاز است .

  تیم تحقیق در این مطالعــه، بیش از ۱۰۰۰ زن 
باردار را به طور تصادفی به دو گروه تقسیم کردند. 
نیمی از آنها ۱۰۰۰ واحد بین المللی اضافی ویتامین 
D در روز به شکل مکمل دریافت کردند، در حالی 

که نیمی دیگر یک قرص دارونما دریافت کردند.
ســلامت اســتخوان ۴۵۴ کودک حاصل از آن 
بارداری در سنین ۴، 6 و 7 سالگی مورد آزمایش 

قرار گرفت.
  محققان دریافتند در سن ۴ سالگی، کودکانی که 
مادرانشان مکمل ها را دریافت کرده بودند، تراکم 
استخوان قوی تری نسبت به کودکانی که مادرانشان 
دارونما دریافت کرده بودند، داشتند.این مزایا تا سن 

7 سالگی ادامه داشت.
  به گزارش مهر، طبق تحقیقات انجام شــده، به 
نظر می رســد ویتامین D اضافی در رحم باعث 
ایجاد تغییراتی در فعالیت ژن های جنین که بخشی 
از مســیر ویتامین D را تشکیل می دهند می شود.
احتمالاً مزایای دیگری برای مکمل ویتامین D در 
بارداری نیز وجود دارد. تحقیقات قبلی توسط این 
گروه نشــان داد که ممکن است احتمال ابتلاء به 
اگزما در کودکان را کاهش دهد و حتی خطر نیاز 

به سزارین را در زنان کاهش دهد.

مفقودی
K2700 سند مالکیت  خودرو کامیونت باری کیا تیپ

پلاک : ۱22۸2  عمومی _قشم   مالکیت : احمدزنگی سوزایی   
KNCSE0۱۱467۱۳645۸ شماره شاسی

شماره موتور :J 244۱4۸5  مدل 2006 رنگ : سفید _ متالیک    
مفقود و ازدرجه اعتبارساقط می باشد .  
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 عنوان کتاب : سلاخ خانه شماره ۵ 
)Slaughterhouse-Five(

  نویسنده : کورت ونه گات
Slaughterhouse-( ۵ کتاب سلاخ خانه شماره

آمریکایی  نویسنده ی مشهور  نوشته ی   )Five
کورت ونه گات اســت. این کتــاب یکی از 
برجسته ترین آثار ادبیات ضد جنگ قرن بیستم 
به حساب می آید. ونه گات در این رمان با زبانی 
طنزآمیز و نگاه فلسفی به مضامینی چون جنگ، 
مرگ و معنای زندگی پرداخته است.داســتان 
کتاب درباره ی شخصیتی به نام بیلی پیل گریم 
است، سربازی که در طول جنگ جهانی دوم 
تجربه های دردناک زیادی از جمله بمباران شهر 
درسدن در آلمان را از سر گذرانده است. بیلی 

پس از جنگ، در حالت های مختلف به گذشته 
و آینده ســفر می کند و حتی ادعا می کند که 
توسط موجودات فضایی ربوده شده است. این 
روایت پیچیده و درهم تنیده به شیوه ای جذاب، 
موضوعات پیچیده ای همچون سرنوشــت و 

اراده ی آزاد را بررسی می کند.
ســلاخ خانه شماره ۵ با ســبک غیرخطی و 
درون مایه های عمیق فلسفی، به عنوان اثری 
کلاسیک و تأثیرگذار شــناخته می شود و از 
جمله آثار مهم ادبیات ضد جنگ به شــمار 
مــی رود. این کتــاب علاوه بــر اینکه برای 
علاقه مندان به ادبیات و فلسفه جذاب است، به 
دلیل نثر طنزآمیز و منحصر به فرد ونه گات برای 
خوانندگان عام نیز خواندنی و قابل توجه است.

  برشی از کتاب
این اســت زندگــی. انســان در یک لحظه 
اینجاســت، در لحظه ای دیگر نیست. و این 
همیشه تکرار می شود. پس اهمیت زیادی ندارد 

که در کدام لحظه باشیم.«
 ۲. همه چیز زیبا و هیچ چیز دردناک نیست.

 ۳. به این دلیل که زمان همان گونه که هست، 
است. ما تنها برشی از آن را می بینیم و از آینده 

و گذشته چیزی نمی دانیم.
 ۴. جنگ آن قدر احمقانه است که فقط کسانی 

که واقعاً نفهم هستند از آن دفاع می کنند.
 ۵.کســی نمی تواند جلوی چیــزی را بگیرد 
که قرار است اتفاق بیفتد.این جملات نگاهی 
فلسفی و گاه تلخ به مفهوم زمان، سرنوشت و 

اثرات جنگ دارند و به همین دلیل، مخاطبان 
مختلف به راحتی می تواننــد با آن ها ارتباط 

برقرار کنند.

کوچک ترین کلیسای جهان در شمال ایران 
  کلیسای ســرخ آباد را مردم استان مازندران به عنوان کوچک ترین کلیسای جهان 
می شناسند. کلیسایی که در دوره پهلوی اول در روستای سرخ آباد سوادکوه ساخته شده 
و اکنون به عنوان یکی از آثار ملی ایران شــناخته می شود. در جاده سوادکوه از مسیر 
 تهران به سمت مازندران که حرکت می کنید بعد از پشت سر گذاشتن پلُ ورسک و دیدن 
منظره دیدنی این پلُ به منطقه ای وارد می شــوید که به آن ســرخ آباد می گویند. سرخ 
 آباد بخشــی از شهرستان سوادکوه اســت. در همین فاصله میان پلُ ورسک تا منطقه 
سرخ آباد در حاشیه جاده مغازه های متعددی قرار دارد که مسافران برای رفع نیازهای 
ضروری سفر خود مدتی را می ایستند تا خرید لازم را انجام دهند اما غافل از اینکه پشت 
یکی از این واحدهای تجاری چه بنای تاریخی جذاب و دیدنی پنهان مانده است.برای 
رسیدن به این واحد تجاری باید چند پله را طی کنید تا به آن برسید و خرید کنید و یا 
اینکه برای استفاده از سرویس بهداشتی آن نیز می بایست چند پله دیگر را طی کنید. شاید 
خیلی از افراد در حال شمردن و یا طی کردن همین پله ها متوجه بنای کاهگلی با نقش 
صلیب بر سر درب لحظه ای توقف کردند و درباره این بنا پرسیدن که این بنای کاهگلی 
 که ظاهرش به کلیسا شباهت دارد چیســت؟ البته در این زمانه که جستجوگر گوگل 
 راحت ترین و سریعترین دسترسی به اطلاعات است با وارد کردن عنوان کلیسای سرخ آباد 
می توانی به جواب مورد نظر برسید و سابقه و تاریخچه بنا به دستتان می آید. کلیسای 
ســرخ آباد را مردم استان مازندران به عنوان کوچک ترین کلیسای جهان می  شناسند.
کلیسایی که در دوره پهلوی اول در روستای سرخ آباد سوادکوه ساخته شده و اکنون به 
عنوان یکی از آثار ملی ایران شــناخته می شود. این کلیسا رو به روی ایستگاه راه آهن 
سرخ آباد کنار جاده اصلی با فاصله ۲ کیلومتری از پل تاریخی ورسک قرار دارد. این 
اثر در تاریخ هفتم مرداد ۱۳8۲ با شماره ثبت 9۲7۱ به عنوان یکی از آثار ملی ایران به 
ثبت رسیده است.در اوایل دوران پهلوی برای انجام مراسم مذهبی کارکنان راه آهن توسط 
مهندسان مسیحی ایتالیایی که برای ساخت راه آهن به سوادکوه آمده بودند احداث شد 
در واقع عبادتگاه آنان بود. بر سر در این کلیسا به دلیل آنکه نوشته ای به زبان ایتالیایی 
حک شــده، احتمال می رود مهندسین ایتالیایی کلیسای سرخ آباد سوادکوه را ساخته 
باشند.طول و عرض این کلیسا سه در سه و با دری ورودی و دو پنجره یکی در سمت 
شرق و دیگری در سمت شمال است. کلیسای سرخ آباد سوادکوه با پلان مستطیل شکل 
در سمت شرقی جاده سوادکوه، در 9۰ کیلومتری جنوب قائم شهر، در محل سرخ آباد 
قرار دارد.کلیسای سرخ آباد که از آجر و گچ ساخته شده و پایین بنا نیز کاهگل و دارای 
پوشش حلب گالوانیزه در سقف است، کف این بنا سیمانی و دیوارهایش نیز به وسیله 
سیمان سفید پوشیده شد. کلیسای سرخ آباد سوادکوه زمانی تخریب شد اما با تلاش اهالی 

محل از خطر نابودی نجات یافت و در حال حاضر نیز در شرف ویرانی است.

به دنیای تازه ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه ترین اطلاعات و تحلیل ها بهره مند شوید!

  جدیدترین روش درمان سرطان 
 چسباندن دو پروتئین خاص به یکدیگر، تومورهای 
ســرطانی را فریب می دهد تا خود را از بین ببرند. 
دانشــمندان روش خلاقانه جدیدی را برای از بین 
بردن مؤثر سلول های سرطانی با عوارض جانبی کم 
نشان داده اند.چسباندن دو پروتئین خاص به یکدیگر، 
تومورهای سرطانی را فریب می دهد تا خود را از بین 
ببرند.سلول های بدن ما به شکل طبیعی در فرآیندی 
به نام آپوپتــوز)apoptosis( از بین می روند تا با 
سلول های دیگر جایگزین شوند، اما وقتی مشکلی 
در این فرآیند پیش می آید، برخی از ســلول ها در 
وضعیتی که ما آن را »سرطان« می نامیم، می توانند 
بدون کنترل به رشد خود ادامه دهند.برخی از ژن ها 
پتانسیل جهش به انکوژن ها را دارند که محرک اصلی 
سرطان هستند. این انکوژن ها اغلب با تکثیر و دفع 
سلولی مرتبط هستند، بنابراین سلول های آسیب دیده 
می توانند از آپوپتوز فرار کنند.قابل درک اســت که 
انکوژن ها و پروتئین هایی که آنها کدگذاری می کنند، 

هدف مشترکی برای درمان سرطان هستند، اما مطالعه 
جدید که توسط پژوهشگران دانشگاه استنفورد انجام 
شــده، از زاویه ای متفاوت به این مشکل می پردازد.
رومن ساروت)roman sarott(، نویسنده ارشد 
این مطالعه گفت: از زمانی که انکوژن ها کشف شدند، 
مردم در تلاش بودند تا آنها را در سرطان از بین ببرند. 
در عوض، ما سعی می کنیم از آنها برای روشن کردن 
سیگنال استفاده کنیم و امیدواریم که برای درمان مفید 
باشد.محققان دانشگاه استنفورد پروتئین انکوژنی به 
نام Bcl6 را هدف قرار دادند که در لنفوم ســلول 
B منتشر شــده نقش دارد. Bcl6 جهش یافته 
روی دی ان ای درست نزدیک به ژن های خاصی که 
آپوپتوز را ترویج می کنند، می نشیند و آنها را خاموش 
نگه می دارد تا سلول های ســرطانی بتوانند بدون 
کنترل به رشــد و تقسیم خود ادامه دهند.دانشمندان 
برای مقابله با این رویداد، نوعی چســب مولکولی 
ابداع کردند که Bcl6 را به پروتئین دیگری به نام 
cdK9 متصل می کند. این پروتئین، ژن ها را فعال 

می کند و در این مورد ژن های مرتبط با آپوپتوز را که 
Bcl6 سرکوب می کند، دوباره فعال می کند.

این روش در آزمایش های آزمایشگاهی برای از بین 
بردن سلول های لنفوم با قدرت بالا عمل کرد.

ناتانائل گری)nathanael gray(، نویســنده 
ارشد این مطالعه گفت: ایده این است که آیا می توان 
یک وابستگی به سرطان را به یک سیگنال کشنده 
ســرطان تبدیل کرد؟ شــما چیزی را می گیرید که 
سرطان به آن معتاد است و فیلمنامه را عوض می کنید 
و کاری می کنید که به همان چیزی تبدیل شــود که 
آن را می کشد.این جفت پروتئین خاص برای انتشار 
»لنفوم بزرگ ســلول B منتشر«)dlBl( بسیار 
انتخابی عمل می کند. این بدان معناست که برخلاف 
پرتو درمانی و شــیمی درمانی، به نظر نمی رســد 
این روش بر ســلول های ســالم تأثیر بگذارد.در 
آزمایش هایی که روی موش های بدون سرطان انجام 
شد، هیچ عارضه جانبی منفی عمده ای مشاهده نشد، 
هرچند که به برخی سلول های ایمنی سالم نیز حمله 

می کند.محققان در آزمایش دیگری این مولکول را 
در برابر 8۵9 نوع ســرطان مختلف آزمایش کردند 
و تنها موردی که ایــن مولکول را از بین برد، لنفوم 
بزرگ سلول B منتشر)dlBl( بود.پژوهشگران 
قصد دارند این مکانیسم را برای هدف قرار دادن سایر 
پروتئین های سرطان زای شناخته شده مانند ras که 
در اشــکال مختلف این بیماری دخیل است، تنظیم 
کنند.در حالی که این روش مطمئناً یک مکانیســم 
جذاب است، مهم است که توجه داشته باشیم که هنوز 
در مراحل اولیه اســت. این تیم در حال حاضر در 
حــال آزمایش این ترکیب بر روی موش های مبتلا 
به لنفوم بزرگ ســلول B منتشر است، با این امید 
کــه این ایده کلی در نهایت بتواند برای درمان طیف 
وسیعی از سرطان ها با گزینش پذیری شدید به کار 
رود.اگر همه چیز خوب پیش برود، حمله به کل بدن 
که با پرتودرمانی یا شــیمی درمانی همراه است، در 
نهایت می تواند به تاریخ بپیوندد.این پژوهش در مجله 

science منتشر شده است.
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